



inkipio

audit | expertise comptable | conseil

# Fédération de l'Ain pour la pêche et la protection du milieu aquatique

ZAC de la Cambuse  
638 rue du Revermont  
01440 - VIRIAT

**DOSSIERS COMPTES ANNUELS  
AU 31 DÉCEMBRE 2021**

Immeuble Le Sans-Souci - 19 rue des Tuiliers - 69003 Lyon France - Tél : +33 (0)4 72 68 22 88  
e-mail : [info@inkipio.fr](mailto:info@inkipio.fr) - website : [www.inkipio.fr](http://www.inkipio.fr)  
Société par Actions Simplifiée d'Expertise Comptable inscrite au Tableau Régional de l'Ordre des Experts Comptables - Rhône-Alpes  
S.A.S. au capital de 316.000 € • 499 773 901 RCS Lyon

Membre indépendant de  **HLB** THE GLOBAL ADVISORY  
AND ACCOUNTING NETWORK et de





inkipio

audit | expertise comptable | conseil

## Sommaire

BILAN (ACTIF-PASSIF).....	1 à 2
COMPTE DE RESULTAT .....	3 à 4
ANNEXE .....	5 à 17
DETAIL BILAN ACTIF .....	19 à 20
DETAIL BILAN PASSIF .....	21 à 22
DETAIL COMPTE DE RESULTAT .....	23 à 27
COMPTE DE RESULTAT HORS CHAZEY-BONS .....	28 à 33
COMPTE DE RESULTAT CHAZEY-BONS .....	34 à 37
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT .....	38
TABLEAU EMPLOIS / RESSOURCES .....	39
ANALYSE DE L'EVOLUTION DE LA TRESORERIE.....	40



# Bilan actif

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits assimilés	3 692	3 692		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	299 082		299 082	299 082
Constructions	1 107 776	371 250	736 526	756 920
Installations techniques, matériel et outillage	113 931	108 063	5 868	14 792
Autres immobilisations corporelles	157 176	100 373	56 803	40 142
Immob. en cours / Avances et acomptes	2 659		2 659	2 000
<b>Immobilisations financières</b>				
TIAP & autres titres immobilisés	229		229	229
Autres immobilisations financières	2 968		2 968	2 968
<b>Total I</b>	<b>1 687 512</b>	<b>583 377</b>	<b>1 104 135</b>	<b>1 116 133</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
Produits intermédiaires et finis	69 245		69 245	55 278
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés	33 438	13 642	19 796	25 880
Autres créances	830 056	5 226	824 830	993 249
<b>Divers</b>				
Disponibilités	557 795		557 795	640 765
Charges constatées d'avance	6 637		6 637	6 806
<b>Total II</b>	<b>1 497 171</b>	<b>18 868</b>	<b>1 478 303</b>	<b>1 721 977</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>3 184 683</b>	<b>602 245</b>	<b>2 582 438</b>	<b>2 838 111</b>

# Bilan passif

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	<b>534 000</b>	<b>534 000</b>
Première situation nette établie	534 000	534 000
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
<b>Réserves</b>		
Report à nouveau	386 508	265 278
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-78 120</b>	<b>121 229</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>842 387</b>	<b>920 508</b>
Subventions d'investissement	71 174	141 604
<b>Total I</b>	<b>913 561</b>	<b>1 062 112</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
Fonds dédiés	227 655	241 887
<b>Total II</b>	<b>227 655</b>	<b>241 887</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques	52 000	43 000
<b>Total III</b>	<b>52 000</b>	<b>43 000</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts	802 568	850 998
Découverts et concours bancaires		4 029
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	802 568	855 027
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 245	104 483
Dettes fiscales et sociales	169 049	160 501
Autres dettes	367 963	371 100
Produits constatés d'avance	5 398	
<b>Total IV</b>	<b>1 389 222</b>	<b>1 491 112</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 582 438</b>	<b>2 838 111</b>

# Compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
<b>Cotisations</b>	<b>372 634</b>	<b>33,98</b>	<b>366 526</b>	<b>30,67</b>	<b>6 107</b>	<b>1,67</b>
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>76 168</b>		<b>66 401</b>		<b>9 767</b>	<b>14,71</b>
Ventes de prestations services	76 168	6,94	66 401	5,56	9 767	14,71
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>647 968</b>		<b>762 190</b>		<b>-114 221</b>	<b>-14,99</b>
Concours publics et subventions d'expl	647 968	59,08	762 190	63,78	-114 221	-14,99
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts	15 178	1,38	30 993	2,59	-15 815	-51,03
Utilisation des fonds dédiés	42 655	3,89			42 655	
Autres produits	33 293	3,04	-20 563	-1,72	53 856	-261,90
<b>Total I</b>	<b>1 187 895</b>	<b>108,31</b>	<b>1 205 547</b>	<b>100,87</b>	<b>-17 652</b>	<b>-1,46</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
Autres achats et charges externes	302 072	27,54	299 862	25,09	2 210	0,74
Aides financières	216 747	19,76	86 216	7,21	130 531	151,40
Impôts, taxes et versements assimilés	44 849	4,09	29 920	2,50	14 929	49,90
Salaires et traitements	465 189	42,41	409 562	34,27	55 626	13,58
Charges sociales	181 324	16,53	155 353	13,00	25 971	16,72
Dotations aux amortissements et aux dépr	81 830	7,46	43 913	3,67	37 917	86,34
Dotations aux provisions	9 000	0,82			9 000	
Reports en fonds dédiés	28 422	2,59	241 887	20,24	-213 465	-88,25
Autres charges	2 319	0,21	4 228	0,35	-1 909	-45,14
<b>Total II</b>	<b>1 331 751</b>	<b>121,42</b>	<b>1 270 941</b>	<b>106,34</b>	<b>60 809</b>	<b>4,78</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-143 855</b>	<b>-13,12</b>	<b>-65 394</b>	<b>-5,47</b>	<b>-78 461</b>	<b>119,98</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Autres intérêts et produits assimilés	155	0,01	167	0,01	-12	-7,41
<b>Total III</b>	<b>155</b>	<b>0,01</b>	<b>167</b>	<b>0,01</b>	<b>-12</b>	<b>-7,41</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Intérêts et charges assililées	7 913	0,72	7 387	0,62	527	7,13
<b>Total IV</b>	<b>7 913</b>	<b>0,72</b>	<b>7 387</b>	<b>0,62</b>	<b>527</b>	<b>7,13</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-7 759</b>	<b>-0,71</b>	<b>-7 220</b>	<b>-0,60</b>	<b>-539</b>	<b>7,47</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-151 614</b>	<b>-13,82</b>	<b>-72 614</b>	<b>-6,08</b>	<b>-79 000</b>	<b>108,79</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Sur opérations de gestion	1 812	0,17	3 553	0,30	-1 741	-49,01
Sur opérations en capital	1 000	0,09	138 904	11,62	-137 904	-99,28
Reprises provisions, dép., et transferts de	70 838	6,46	53 306	4,46	17 532	32,89
<b>Total V</b>	<b>73 650</b>	<b>6,72</b>	<b>195 763</b>	<b>16,38</b>	<b>-122 113</b>	<b>-62,38</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Sur opérations de gestion	156	0,01	1 411	0,12	-1 255	-88,95
Sur opérations en capital			508	0,04	-508	-100,00
<b>Total VI</b>	<b>156</b>	<b>0,01</b>	<b>1 919</b>	<b>0,16</b>	<b>-1 763</b>	<b>-91,87</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>73 494</b>	<b>6,70</b>	<b>193 844</b>	<b>16,22</b>	<b>-120 350</b>	<b>-62,09</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>1 261 700</b>	<b>115,04</b>	<b>1 401 477</b>	<b>117,27</b>	<b>-139 777</b>	<b>-9,97</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 339 820</b>	<b>122,16</b>	<b>1 280 248</b>	<b>107,12</b>	<b>59 573</b>	<b>4,65</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-78 120</b>	<b>-7,12</b>	<b>121 229</b>	<b>10,14</b>	<b>-199 350</b>	<b>-164,44</b>

# Compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ET</b>						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS V</b>						
<b>TOTAL</b>						



inkipio

audit | expertise comptable | conseil

# Fédération de l'Ain pour la pêche et la protection du milieu aquatique

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS DE LA FÉDÉRATION ARRÊTÉS  
LE 31 DÉCEMBRE 2021

Immeuble Le Sans-Souci - 19 rue des Tuilliers - 69003 Lyon France - Tél : +33 (0)4 72 68 22 88 - Fax : +33 (0)4 72 68 22 99  
e-mail : [info@inkipio.fr](mailto:info@inkipio.fr) - website : [www.inkipio.fr](http://www.inkipio.fr)  
Société par Actions Simplifiée d'Expertise Comptable inscrite au Tableau Régional de l'Ordre des Experts Comptables -  
Rhône-Alpes  
S.A.S. au capital de 316.000 € • 499 773 901 RCS Lyon

Membre indépendant de



et de



## Sommaire

1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre.....	6
2. Règles et méthodes comptables.....	7
3. Notes sur le bilan.....	10
4. Notes sur le compte de résultat.....	15
5. Autres informations.....	16



Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31 décembre 2021 dont le total est de 2 582 438 € et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant une perte de 78 120,40 €.

L'exercice clos a une durée de 12 mois.

Les comptes ont été arrêtés le 18 février 2022 par le Conseil d'Administration.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## **1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre**

L'objet social de l'association, la description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées et la description des moyens mis en œuvre sont les suivants :

- Le développement durable de la pêche amateur, la mise en œuvre d'actions de promotion du loisir-pêche par toutes mesures adaptées, en cohérence avec les orientations nationales ;
- La protection des milieux aquatiques, la mise en valeur et la surveillance du domaine piscicole départemental.

Elle assure la collecte de la redevance pour protection du milieu aquatique et de la cotisation pêche et milieux aquatiques, soit directement auprès des AAPPMA, soit par l'intermédiaire du dispositif d'adhésion par internet mis à disposition des AAPPMA et géré par la Fédération nationale.

Elle définit et coordonne les actions des associations adhérentes concourant à cet objet.

La Fédération peut être chargée de toute mission d'intérêt général en rapport avec son objet social.



## 2. Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2021 sont présentés :

- conformément aux directives du Conseil Supérieur de la Pêche et du Plan Comptable Général. Ils sont établis en euros et présentés en tenant compte des créances et des dettes.
- conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement ANC n° 2018-06 relatif au plan comptable général.

Obligation étant faite de tenir une comptabilité distincte pour « l'établissement » piscicole de Chazey-Bons, il est établi :

- le compte de résultat de l'activité « promotion de la pêche et protection du milieu aquatique »,
- le compte de résultat de « l'établissement » de pisciculture,
- le bilan (regroupant ces deux activités) qui représente l'ensemble du patrimoine, des créances et dettes de la Fédération de l'Ain pour la Pêche et la Protection du Milieu Aquatique.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.



Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

## A. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par la Fédération, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Les frais accessoires, droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, ne sont pas incorporés à ce coût d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire. Les durées de vie retenues sont :

• Constructions Chazey-Bons .....	20 ans
• Siège Fédéral.....	de 5 à 40 ans
• Agencements Chazey-Bons.....	10 ans
• Matériel.....	de 3 à 10 ans
• Matériel de transport.....	de 3 à 10 ans
• Mobilier, matériel de bureau et informatique .....	de 3 à 10 ans

## B. Stocks

Les en-cours de production sont évalués au prix de vente, ce dernier étant inférieur au prix de revient.

## C. Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Les créances douteuses et litigieuses font l'objet d'une dépréciation en fonction de la perte probable.

## D. Valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le prix d'achat selon la méthode FIFO.

Une dépréciation est constatée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute.



## E. Subventions d'exploitation / Fonds dédiés

A compter de l'exercice ouvert au 1<sup>er</sup> janvier 2020, les subventions d'exploitation sont :

- comptabilisées dans les comptes annuels à la date de la décision de l'organisme attributaire.
- constatées dans les produits pour le montant total octroyé et neutralisées en charge pour la part non consommée à la clôture des comptes annuels, à la ligne « Report en fonds dédiés ».

Jusqu'à fin 2019, les subventions étaient constatées en produit au rythme de l'avancement correspondant à la part financée des dépenses éligibles constatées au cours de l'exercice nonobstant la date de la demande de versement de la subvention et neutralisées à la ligne « produits constatés d'avance ».

## F. Subventions d'investissements

Comptabilisées à l'occasion de leur encaissement, leur rattachement dans les produits est réalisé en proportion des amortissements pratiqués.

## G. Bénévolat

Pour l'arrêté des comptes au 31 décembre 2021, le chiffrage du bénévolat n'a pas été effectué.

## H. Provisions pour risques et charges

Les provisions sont destinées à couvrir les risques et charges, nettement précisés quant à leur objet, et que des événements, survenus ou en cours à la date de clôture, rendent probables.

Jusqu'au 31/12/2010, une provision pour risques était dotée de façon linéaire pour faire face à un éventuel risque sanitaire pénalisant "l'établissement" piscicole de Chazey-Bons. Or la pisciculture ne pourra pas supporter une nouvelle contamination sanitaire et sa fermeture devra alors être envisagée. Sur la base des informations disponibles à ce jour, la provision constituée pour un montant de 52 000 € semble suffisante pour couvrir le coût d'une fermeture éventuelle.



### 3. Notes sur le bilan

#### A. Etat de l'actif immobilisé

	31/12/2020	Acquisitions	Sorties	31/12/2021
Immobilisations incorporelles	3 692			3 692
Terrains, étangs	299 082			299 082
Constructions	1 078 331	29 444		1 107 775
Installations techniques	124 521	538	11 129	113 930
Autres immobilisations corporelles	153 270	27 999	24 093	157 176
Immobilisations corporelles en-cours	2 000	2 658	2 000	2 658
Immobilisations financières	3 197			3 197
<b>Totaux</b>	<b>1 664 093</b>	<b>60 640</b>	<b>37 222</b>	<b>1 687 511</b>

Acquisitions de l'exercice	Fédération	Chazey-Bons
Terrains, étangs	-	-
Constructions	7 496	21 949
Installations techniques	-	538
Autres immobilisations corporelles	27 999	-
Immobilisations corporelles en-cours	-	2 658
Immobilisations financières	-	-
<b>Total</b>	<b>35 494</b>	<b>25 145</b>

Sorties de l'exercice	Fédération	Chazey-Bons
Constructions	-	-
Installations techniques	11 129	-
Autres immobilisations corporelles	4 815	19 279
Immobilisations corporelles en-cours	-	2 000
<b>Total</b>	<b>15 944</b>	<b>21 279</b>



## B. Etat des amortissements

	31/12/2020	Dotations	Reprises	31/12/2021
Immobilisations incorporelles	3 692	-	-	3 692
Terrains, étangs	-	-	-	-
Constructions	321 411	49 838	-	371 249
Installations techniques	109 729	9 463	11 129	108 062
Autres immobilisations corporelles	113 129	11 337	24 093	100 373
<b>Totaux</b>	<b>547 959</b>	<b>70 639</b>	<b>35 222</b>	<b>583 377</b>

Sorties de l'exercice	Fédération	Chazey-Bons
Constructions	-	-
Installations techniques	11 129	-
Autres immobilisations corporelles	4 814	19 279
<b>Total</b>	<b>15 944</b>	<b>19 279</b>

Dotations aux amortissements de l'exercice	Fédération	Chazey-Bons
Constructions pisciculture	-	13 492
Constructions Siège	36 348	-
Matériel	6 310	3 153
Matériel de transport	8 730	-
Mobilier, matériel de bureau, informatique, logiciels	2 297	309
<b>Totaux</b>	<b>53 685</b>	<b>16 954</b>



## C. Etat des provisions et dépréciations

	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions pour risques	43000	9 000	-	52 000
Créances	8 358	11 190	680	18 868
<b>Totaux</b>	<b>51 358</b>	<b>20 190</b>	<b>680</b>	<b>70 868</b>
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation		20 190	6805	
- financières				
- exceptionnelles				

Une dépréciation des créances clients et des subventions anciennes a été constatée pour 50% du montant pour matérialiser le risque de non-recouvrement. Le montant comptabilisé pour les clients est de 5 084 euros et 5 226 euros pour les subventions.

## D. Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	Moins 1 an	Plus 1 an
Autres immob. Financières	2 968		2 968
Créances d'exploitation	863 494	863 494	
Charges constatées d'avance	6 636	6 636	
<b>Total</b>	<b>873 098</b>	<b>870 130</b>	<b>2 968</b>

Etat des dettes	Montant brut	Moins 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts et dettes/établ.cred.	802 567	249 304	178 566	374 697
Dettes fournisseurs	44 245	44 245		
Dettes fiscales et sociales	169 048	169 048		
Autres dettes	373 359	373 359		
<b>Total</b>	<b>1 389 219</b>	<b>835 956</b>	<b>178 566</b>	<b>374 697</b>



## E. Comptes de rattachement des produits et des charges

### a) Montant des charges à payer inclus dans les postes du bilan ci-dessous :

- Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit.....	308
- Dettes fournisseurs et comptes rattachés .....	22 612
- Dettes fiscales et sociales .....	83 267
- Autres dettes.....	-
	-----
TOTAL .....	106 189

### b) Montant des charges constatées d'avance :

- Eléments d'exploitation.....	6 636
	-----
TOTAL .....	6 636

## F. Variations des fonds propres

Fonds propres à l'ouverture de l'exercice	1 062 112
Variations au cours de l'exercice :	
- Subventions investissements reçues	-
- Subventions rapportées au résultat	- 70 430
- Résultat de l'exercice	- 78 120
Fonds propres à la clôture de l'exercice	913 561

## G. Variations des subventions d'investissement

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Variations de l'exercice		Solde à la clôture de l'exercice
	Montant global	Augmentation	Diminution	Montant global
<b>TOTAL Montant nominal</b>	<b>217 636</b>		<b>132 221</b>	<b>85 414</b>
TOTAL Quotes-parts virées au résultat	76 032	- 70 430	- 132 222	- 14 240
<b>Total net</b>	<b>141 604</b>	<b>- 70 430</b>	<b>-</b>	<b>71 174</b>



	Solde à l'ouverture de l'exercice	Variations de l'exercice		Solde à la clôture de l'exercice
	Montant global	Augmentation	Diminution	Montant global
Subventions d'investissement				
<b>TOTAL Montant nominal</b>	<b>154 471</b>	<b>68</b> <b>325</b>	<b>5</b> <b>160</b>	<b>217 636</b>
TOTAL Quotes-parts virées au résultat	- 27 861	-	48 171	- 76 032
<b>Total net</b>	<b>126 610</b>	<b>20</b> <b>154</b>	<b>5</b> <b>160</b>	<b>141 604</b>

## H. Fonds dédiés

	A l'ouverture de l'exercice	Reports	Nouvelles subventions	Utilisations		Transferts	A la clôture de l'exercice
	Montant global			Montant global	dont remboursements		Montant global
<b>Fonds dédiés</b>							
- Département de l'Ain	-		81 315	81 315			-
- Agence de l'Eau	158 450	158 450	79 729	79 729			158 450
- FNPF	17 320		276 891	273 371			20 840
- Région	66 118	40 783	182 110	199 863			48 365
- EGHO	-		1 155	1 155			-
- AUTRES	-		29 991	29 991			-
<b>Total des fonds dédiés :</b>	<b>241 888</b>	<b>199 233</b>	<b>569 876</b>	<b>584 109</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>227 655</b>



## 4. Notes sur le compte de résultat

### A. Subventions d'exploitation

Nature	Année 2021	Année 2020
Subvention de la FNPF destinée à la pérennisation de 4 postes (gardien, animateur, technicien, agent administratif)	132 000	132 000
Autres subventions FNPF	18 773	32 931
Subvention alevinage	122 896	122 896
Subventions diverses	374 300	474 363
<b>Totaux</b>	<b>647 968</b>	<b>762 190</b>

Pour rappel, à compter du 1er janvier 2020, l'association comptabilise les subventions d'exploitation non consommées en fonds dédiés et non plus en produits constatés d'avance.

Cette situation impacte le comparatif en augmentant le poste subvention d'exploitation de l'année 2020 de 241 887 euros.

### B. Charges et produits exceptionnels et sur exercices antérieurs

	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
VNC/Produits cession éléments actif		1 000
Autres charges & prod. Excep. de gestion	156	1 812
Subventions rapportées au résultat		70 838
<b>Totaux</b>	<b>156</b>	<b>73 650</b>
	Charges sur ex. antérieurs	Produits sur ex. antérieurs
Charges / Produits divers	136	1 812
<b>Totaux</b>	<b>136</b>	<b>1 812</b>



## C. Transfert de charges d'exploitation

	Transferts de charges
Avantages en nature	10 205
Autres prises en charge	4 293
Totaux	14 498

## 5. Autres informations

### A. Engagements financiers et garanties données

#### a) Dettes garanties par des sûretés réelles

Garanties données par la Fédération dans le cadre des prêts obtenus pour l'acquisition du tènement immobilier de Chazey-Bons.

Les soldes des prêts garantis au 31 décembre 2021 ressortent à 48 431 €.

Dans le cadre du prêt obtenu pour la construction du nouveau siège de l'association :

- Nantissement du compte sur Livret souscrit auprès de la Société Générale pour 150 000 euros
- Hypothèque de l'ensemble immobilier sis rue du Revermont à Viriat (01440) pour 600 000 euros.

Le solde du prêt garanti au 31 décembre 2021 ressorte à 553 828 €.

#### b) Crédit-bail

Au 31 décembre 2021, il n'y a pas de crédit-bail en cours.



## B. Engagements de départ à la retraite

Les engagements de départ à la retraite sont évalués pour chaque salarié selon la méthode prospective en tenant compte :

- des caractéristiques de la convention collective des structures associatives de pêche de loisir et de protection du milieu aquatique signée le 22 juin 2013, de l'ancienneté, de l'âge, et d'un âge de départ à la retraite compris en 60 et 67 ans.
- des probabilités de survie (INSEE 2018),
- d'une probabilité de présence dans l'entreprise (turn-over faible),
- d'un taux de revalorisation des salaires de 2 %,
- d'un taux de charges sociales de 50 %,
- d'un taux d'actualisation de 0,77 %.

Pour l'ensemble des membres du personnel, les indemnités de départ à la retraite sont estimées à 49 471 € et se répartissent comme suit :

• à moins de cinq ans .....	- €
• à plus de cinq ans .....	49 471 €





inkipio

audit | expertise comptable | conseil

# Fédération de l'Ain pour la pêche et la protection du milieu aquatique

- DETAIL BILAN (ACTIF-PASSIF)
- DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Immeuble Le Sans-Souci - 19 rue des Tuilliers - 69003 Lyon France - Tél : +33 (0)4 72 68 22 88

e-mail : [info@inkipio.fr](mailto:info@inkipio.fr) - website : [www.inkipio.fr](http://www.inkipio.fr)

Société par Actions Simplifiée d'Expertise Comptable inscrite au Tableau Régional de l'Ordre des Experts Comptables - Rhône-Alpes  
S.A.S. au capital de 316.000 € • 499 773 901 RCS Lyon

Membre indépendant de



THE GLOBAL ADVISORY  
AND ACCOUNTING NETWORK

et de



# Détail du bilan actif

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
- 205000 Logiciels	3 691,54		3 691,54	3 691,54
- 280500 Amort. logiciels		3 691,54	-3 691,54	-3 691,54
<b>Concessions, brevets et droits assimilés</b>	<b>3 691,54</b>	<b>3 691,54</b>		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
- 211000 Terrains, etangs, barrages	11 800,00		11 800,00	11 800,00
- 211001 Lac de barterand	1 829,39		1 829,39	1 829,39
- 211003 Plan d'eau neuville les dames	17 315,92		17 315,92	17 315,92
- 211004 Plan d'eau mezeriat	56 730,37		56 730,37	56 730,37
- 211005 Plan d'eau curciat dongalon	100 895,04		100 895,04	100 895,04
- 211006 Chazey-bons	971,10		971,10	971,10
- 211007 Terrain Siege social	109 540,20		109 540,20	109 540,20
<b>Terrains</b>	<b>299 082,02</b>		<b>299 082,02</b>	<b>299 082,02</b>
- 213101 Siege federation	704 268,05		704 268,05	704 268,05
- 213110 Batiments	153 250,31		153 250,31	153 250,31
- 213500 Instal. generales, agencements, ame	242 761,24		242 761,24	220 812,69
- 213501 Aménagement siege federation	7 496,09		7 496,09	
- 281310 Amortis. constructions		44 114,58	-44 114,58	-8 901,17
- 281311 Amort siège fédération		128 438,77	-128 438,77	-120 776,25
- 281350 Amort. install. constructions		198 696,16	-198 696,16	-191 733,24
<b>Constructions</b>	<b>1 107 775,69</b>	<b>371 249,51</b>	<b>736 526,18</b>	<b>756 920,39</b>
- 215000 Instal. techniques, materiels et ou	113 930,64		113 930,64	124 521,04
- 281500 Amort. install. tech. materiel		108 062,86	-108 062,86	-109 728,73
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>	<b>113 930,64</b>	<b>108 062,86</b>	<b>5 867,78</b>	<b>14 792,31</b>
- 218200 Materiel de transport	80 628,70		80 628,70	72 614,58
- 218300 Materiel de bureau et materiel info	75 204,18		75 204,18	79 312,00
- 218400 Mobilier	1 343,61		1 343,61	1 343,61
- 281820 Amort. materiel de transport		41 409,97	-41 409,97	-51 957,04
- 281830 Amort. mobilier, materiel de bureau		58 036,47	-58 036,47	-60 441,53
- 281840 Amort. mobilier		926,70	-926,70	-730,00
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>157 176,49</b>	<b>100 373,14</b>	<b>56 803,35</b>	<b>40 141,62</b>
- 238000 Avances sur immobilisat. corporel.	2 658,66		2 658,66	2 000,00
<b>Immob. en cours / Avances et acomptes</b>	<b>2 658,66</b>		<b>2 658,66</b>	<b>2 000,00</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
- 271001 Parts crca centre est	229,45		229,45	229,45
<b>TIAP &amp; autres titres immobilisés</b>	<b>229,45</b>		<b>229,45</b>	<b>229,45</b>
- 275000 Depots et cautionnements verses	2 967,50		2 967,50	2 967,50
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>2 967,50</b>		<b>2 967,50</b>	<b>2 967,50</b>
<b>Total I</b>	<b>1 687 511,99</b>	<b>583 377,05</b>	<b>1 104 134,94</b>	<b>1 116 133,29</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks</b>				
- 350000 Stock produits en cours	69 244,83		69 244,83	55 277,89
<b>Produits intermédiaires et finis</b>	<b>69 244,83</b>		<b>69 244,83</b>	<b>55 277,89</b>
<b>Créances</b>				
- 411000 Clients	22 452,67		22 452,67	7 636,20

# Détail du bilan actif

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
- 411001 Clients - Cotisations				754,00
- 411100 Clients				15 062,41
- 416000 Créances douteuses ou litigieuses				10 785,41
- 416100 Créances douteuses ou litigieuses	10 985,41		10 985,41	
- 491000 Provis. dépréc. comptes clients		13 641,68	-13 641,68	-8 358,09
<b>Usagers et comptes rattachés</b>	<b>33 438,08</b>	<b>13 641,68</b>	<b>19 796,40</b>	<b>25 879,93</b>
- 401000 Fournisseurs	600,06		600,06	641,21
- 409600 Fournisseurs - emballages a rendre	990,00		990,00	990,00
- 409800 Fournisseurs - rrr à obtenir				1 889,00
- 425000 Personnel - avances et acomptes	1 000,00		1 000,00	1 000,00
- 438600 Organismes sociaux charges a payer				8,65
- 455001 Fede. departement ain				4 394,87
- 467200 Subvention Département Ain	36 919,50		36 919,50	179 177,50
- 467300 Subvention AGENCE DE L'EAU	232 678,00		232 678,00	306 969,00
- 467400 Subvention FNPF	177 698,33		177 698,33	191 351,41
- 467401 FNPF cotisations	34 795,75		34 795,75	20 272,10
- 467500 Subvention region Rhone Alpes	333 824,52		333 824,52	272 697,58
- 467550 Subvention EHGO	5 033,62		5 033,62	3 878,62
- 467600 REPARATIONS CIVILES				50,00
- 473311 Cotisation statutaires aappma	6 516,63		6 516,63	9 928,78
- 496700 Provis. dépréc. autres cptes debit.		5 226,46	-5 226,46	
<b>Autres créances</b>	<b>830 056,41</b>	<b>5 226,46</b>	<b>824 829,95</b>	<b>993 248,72</b>
<b>Divers</b>				
- 512000 Banque La Poste	194 452,66		194 452,66	
- 512001 Banque Crédit Agricole	34 362,23		34 362,23	306 268,62
- 512101 LBP C/C 0306007P	18 391,33		18 391,33	26 270,86
- 512102 LBP C/C 0123072X	126 122,24		126 122,24	135 655,74
- 512104 SG Compte sur Livret - Nantis	150 307,66		150 307,66	150 144,87
- 512105 Banque Societe Generale	31 809,76		31 809,76	18 406,79
- 517002 Crca CSL	1 442,90		1 442,90	1 442,18
- 517004 Livret a association	17,46		17,46	17,38
- 518800 Banque - intérêts courus à recevoir	150,36		150,36	162,79
- 531000 Caisse Chazey	210,65		210,65	2 395,41
- 531100 Caisse Siège Social	528,08		528,08	
<b>Disponibilités</b>	<b>557 795,33</b>		<b>557 795,33</b>	<b>640 764,64</b>
- 486000 Charges constatees d'avance	6 636,74		6 636,74	6 806,24
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>6 636,74</b>		<b>6 636,74</b>	<b>6 806,24</b>
<b>Total II</b>	<b>1 497 171,39</b>	<b>18 868,14</b>	<b>1 478 303,25</b>	<b>1 721 977,42</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>3 184 683,38</b>	<b>602 245,19</b>	<b>2 582 438,19</b>	<b>2 838 110,71</b>

# Détail du bilan passif

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>	<b>533 999,65</b>	<b>533 999,65</b>
- 102100 Patrimoine integre	533 999,65	533 999,65
<b>Première situation nette établie</b>	<b>533 999,65</b>	<b>533 999,65</b>
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
<b>Réserves</b>		
- 110000 Report a nouveau	386 507,87	265 278,44
<b>Report à nouveau</b>	<b>386 507,87</b>	<b>265 278,44</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-78 120,40</b>	<b>121 229,43</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>842 387,12</b>	<b>920 507,52</b>
- 131201 Subvention lac barterand	1 829,39	1 829,39
- 131204 Subvention siège fédéral	50 000,00	50 000,00
- 131205 Subvention curciat dongalon	21 342,86	21 342,86
- 131206 Subvention mezeriat	9 832,96	9 832,96
- 131207 Subvention trav aménagt cours d'eau		121 435,00
- 131208 Subvention Chazey mise en sécurité		8 195,48
- 131209 Subvention mat pêche électrique	2 409,01	5 000,00
- 139000 Amort subventions	-11 108,17	-16 475,76
- 139120 Amort. subvention tx aménag. cours	-3 131,95	-59 555,94
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>71 174,10</b>	<b>141 603,99</b>
<b>Total I</b>	<b>913 561,22</b>	<b>1 062 111,51</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
- 194002 Fonds dédiés Agence Eau	158 450,00	158 450,00
- 194003 Fonds dédiés FNPF	20 839,67	17 319,67
- 194004 Fonds dédiés Région	48 365,00	66 117,67
<b>Fonds dédiés</b>	<b>227 654,67</b>	<b>241 887,34</b>
<b>Total II</b>	<b>227 654,67</b>	<b>241 887,34</b>
<b>PROVISIONS</b>		
- 151800 Provision risque elevage	52 000,00	43 000,00
<b>Provisions pour risques</b>	<b>52 000,00</b>	<b>43 000,00</b>
<b>Total III</b>	<b>52 000,00</b>	<b>43 000,00</b>
<b>DETTES</b>		
<b>Emprunts obligataires et assimilés</b>		
- 164701 Emprunt crca 031312701	28 613,21	37 469,94
- 164702 Emprunt crca 031312702	19 817,82	24 759,53
- 164703 Emprunt Société Générale 600 K€	553 827,69	588 518,58
- 164801 Emprunt SG 200 K€	200 000,00	200 000,00
- 168840 Interets courus sur emprunts	308,89	250,24
<b>Emprunts</b>	<b>802 567,61</b>	<b>850 998,29</b>
- 580000 Virements internes		4 029,00
<b>Découverts et concours bancaires</b>		<b>4 029,00</b>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</b>	<b>802 567,61</b>	<b>855 027,29</b>
- 401000 Fournisseurs	21 632,54	92 070,25
- 408000 Fournisseurs factures non parvenues	22 612,74	12 413,00
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>44 245,28</b>	<b>104 483,25</b>
- 421100 Personnel - rémunérations dues		4 394,87

# Détail du bilan passif

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
- 428200 Provision congés à payer	54 663,30	71 262,62
- 428600 Personnel charges à payer		20 559,86
- 431000 Mutualité sociale agricole	62 948,60	16 671,89
- 437200 Prévoyance CHORUM	6 270,62	3 453,71
- 437500 Mutuelle HARMONIE	1 078,44	1 225,44
- 438200 Charges sociales s/congés à payer	25 559,03	34 677,22
- 438600 Organismes sociaux charges à payer	3 045,87	
- 438620 Charges sociales sur primes prov.		5 670,62
- 442100 Prélèvements à la source (IR)	3 342,44	798,00
- 447100 Taxe sur les salaires	12 141,00	1 787,00
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>169 049,30</b>	<b>160 501,23</b>
- 411000 Clients	300,00	2 790,00
- 411001 Clients - Cotisations		50,00
- 467000 Frais salariés/bénévoles	1 708,06	2 677,73
- 468600 Divers charges à payer		11 568,62
- 471010 Fonds compensation pollutions	12 539,61	12 539,61
- 473000 Reversement vente Internet dec	21 467,02	
- 473100 RMA CPMA	120 864,60	125 813,40
- 473150 Compte réciprocité AAPPMA	21 790,27	29 207,80
- 473200 Cotisations réciprocité	46 656,00	46 440,00
- 473201 Cotisations Réciprocité offre autom	193,50	297,00
- 473210 Cotisations réciprocités différées	5 292,48	60 738,29
- 473220 Cotisations ehgo de base	2 581,50	1 197,00
- 473230 Cotisations ehgo interfédérales	126 246,30	61 170,90
- 473240 Cotisations urnevendues p/internet		50,00
- 473250 Option réciprocité Valsemine Majeur		70,00
- 473300 Part rc pv aappma	4 468,69	4 703,33
- 473311 Cotisation statutaires aappma	3 854,58	11 786,41
<b>Autres dettes</b>	<b>367 962,61</b>	<b>371 100,09</b>
- 487000 Produits constatés d'avance	5 397,50	
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>5 397,50</b>	
<b>Total IV</b>	<b>1 389 222,30</b>	<b>1 491 111,86</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>2 582 438,19</b>	<b>2 838 110,71</b>

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
- 756100 Cotisations federales majeure	302 219,10	27,56	294 147,40	24,61	8 071,70	2,74
- 756110 Cotisations Fédé Majeure offre a	991,90	0,09	1 526,00	0,13	-534,10	-35,00
- 756200 Cotisations affiliation	320,00	0,03	1 024,00	0,09	-704,00	-68,75
- 756300 Cotisations decouverte	8 262,65	0,75	5 993,75	0,50	2 268,90	37,85
- 756400 Cotisations vacances	9 251,00	0,84	8 965,00	0,75	286,00	3,19
- 756500 Cotisations jeunes mineure	16 715,70	1,52	16 081,50	1,35	634,20	3,94
- 756510 Cotisation pass peche mineur	368,25	0,03	4,00		364,25	NS
- 756520 Carte personne mineure parrain	272,51	0,02			272,51	
- 756600 Cotisations decouverte femme	5 259,80	0,48	5 241,95	0,44	17,85	0,34
- 756610 Carte parrainage Femme	29,70				29,70	
- 756700 Cotisations journalieres	28 566,85	2,60	33 302,55	2,79	-4 735,70	-14,22
- 756810 Option Réciprocité Valsemine	137,70	0,01	121,50	0,01	16,20	13,33
- 756820 Option Bateau-Lac Barterand	67,50	0,01	84,00	0,01	-16,50	-19,64
- 756830 Option annuelle Lac d'Ambléon	24,00		25,20		-1,20	-4,76
- 756840 Option MAJ Etang Fetan	18,00		9,60		8,40	87,50
- 756850 Option annuelle nuit plan d'eau L	70,20	0,01			70,20	
- 756860 Option bateau Plaine Tonique Mo	58,80	0,01			58,80	
<b>Cotisations</b>	<b>372 633,66</b>	<b>33,98</b>	<b>366 526,45</b>	<b>30,67</b>	<b>6 107,21</b>	<b>1,67</b>
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>76 168,00</b>		<b>66 400,88</b>		<b>9 767,12</b>	<b>14,71</b>
- 701012 Sacs alevinage	10,00				10,00	
- 701102 Cession fs truites rhodaniennes	16 800,00	1,53	2 100,00	0,18	14 700,00	700,00
- 701105 Cession nourritures poissons	1 666,00	0,15	642,00	0,05	1 024,00	159,50
- 701202 Cession alevins t fario rhodanienr	975,00	0,09	120,00	0,01	855,00	712,50
- 701302 Cession t fario rhodanienne juven	17 676,50	1,61	10 420,00	0,87	7 256,50	69,64
- 701303 Cession de truites arc-en-ciel juvé	127,50	0,01			127,50	
- 701305 Cession ombrets			1 200,00	0,10	-1 200,00	-100,00
- 701401 Cession t fario atlantique de maill			4 381,00	0,37	-4 381,00	-100,00
- 701402 Cession trf rhodanienne de maille	3 978,00	0,36	21 617,50	1,81	-17 639,50	-81,60
- 701404 Cession saumon fontaine de mai	3 400,00	0,31	5 070,00	0,42	-1 670,00	-32,94
- 706000 Prestations de services	24 691,00	2,25	15 105,00	1,26	9 586,00	63,46
- 706001 Prestations services animateur gu	6 844,00	0,62	5 416,00	0,45	1 428,00	26,37
- 708000 Produits activités annexes			99,78	0,01	-99,78	-100,00
- 708500 Locations diverses			229,60	0,02	-229,60	-100,00
<b>Ventes de prestations services</b>	<b>76 168,00</b>	<b>6,94</b>	<b>66 400,88</b>	<b>5,56</b>	<b>9 767,12</b>	<b>14,71</b>
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>647 968,28</b>		<b>762 189,77</b>		<b>-114 221,49</b>	<b>-14,99</b>
- 741700 Subvention alevinage fnpf	122 895,84	11,21	122 895,85	10,28	-0,01	
- 742000 Subventions diverses	166 059,84	15,14	474 363,26	39,69	-308 303,42	-64,99
- 742100 Subv Dép et Rég. pr Chambod et	208 239,68	18,99			208 239,68	
- 743000 Subventions fnpf	150 772,92	13,75	164 930,66	13,80	-14 157,74	-8,58
<b>Concours publics et subventions d'exp</b>	<b>647 968,28</b>	<b>59,08</b>	<b>762 189,77</b>	<b>63,78</b>	<b>-114 221,49</b>	<b>-14,99</b>
- 781500 Repris.s/provis.risques & charges			16 000,00	1,34	-16 000,00	-100,00
- 781740 Repris.s/prov.dépréc. créances	680,00	0,06	3 315,20	0,28	-2 635,20	-79,49
- 791000 Transfert de charges d'exploitator	10 204,94	0,93	7 980,00	0,67	2 224,94	27,88
- 791100 Transfert affectant marge comm.	4 293,08	0,39	3 698,11	0,31	594,97	16,09
<b>Repr. / amort., dépréc., prov. et transfert</b>	<b>15 178,02</b>	<b>1,38</b>	<b>30 993,31</b>	<b>2,59</b>	<b>-15 815,29</b>	<b>-51,03</b>

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 789403 utilisation fonds dédiés FNPF	17 320,00	1,58			17 320,00	
- 789404 Utilisation fonds dédiés Région	25 334,67	2,31			25 334,67	
<b>Utilisation des fonds dédiés</b>	<b>42 654,67</b>	<b>3,89</b>			<b>42 654,67</b>	
- 713000 Variation du stock d'en cours	13 966,94	1,27	-27 940,39	-2,34	41 907,33	-149,99
- 758000 Produits divers de gestion couran	18 829,99	1,72	5 465,96	0,46	13 364,03	244,50
- 758100 Produits des transactions et di	495,72	0,05	1 911,08	0,16	-1 415,36	-74,06
<b>Autres produits</b>	<b>33 292,65</b>	<b>3,04</b>	<b>-20 563,35</b>	<b>-1,72</b>	<b>53 856,00</b>	<b>-261,90</b>
<b>Total I</b>	<b>1 187 895,28</b>	<b>108,31</b>	<b>1 205 547,06</b>	<b>100,87</b>	<b>-17 651,78</b>	<b>-1,46</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
- 602130 Achat de poissons	1 638,97	0,15			1 638,97	
- 602140 Achat de nourriture	22 360,57	2,04	21 632,27	1,81	728,30	3,37
- 602150 Achat de combustibles	1 214,56	0,11	892,34	0,07	322,22	36,11
- 602160 Achat de produit d'entretien	162,97	0,01	378,83	0,03	-215,86	-56,98
- 602170 Achat de produits pharmaceutique	2 319,84	0,21	1 601,59	0,13	718,25	44,85
- 602180 Achat de denrees	266,58	0,02			266,58	
- 603200 Variat. stocks autres approvist.			6 117,84	0,51	-6 117,84	-100,00
- 604000 Achat d'etudes et prestations de s	38 077,48	3,47	49 768,63	4,16	-11 691,15	-23,49
- 606100 Fourniture de gaz, eau, electricite	24 736,93	2,26	17 148,87	1,43	7 588,06	44,25
- 606200 Fourniture de carburants et lubrifi	2 081,10	0,19	3 144,69	0,26	-1 063,59	-33,82
- 606210 Frais carburants/lubrifiants perso	1 529,39	0,14	1 604,56	0,13	-75,17	-4,68
- 606220 Carburants/lubrifiants gardes	3 588,97	0,33	2 555,96	0,21	1 033,01	40,42
- 606230 Carburants lubrifiants autres	323,46	0,03	105,97	0,01	217,49	205,24
- 606240 Carburants/lubrifiants pers.techn.	3 668,90	0,33	2 986,70	0,25	682,20	22,84
- 606260 Carburants/lubrifiants animateur	2 586,31	0,24	1 705,40	0,14	880,91	51,65
- 606300 Fournitures d'entretien et petit eq	5 503,12	0,50	4 385,65	0,37	1 117,47	25,48
- 606303 Fourniture entretien techniciens	1 298,51	0,12	436,63	0,04	861,88	197,39
- 606310 Achat materiel animateur	285,77	0,03	32,98		252,79	766,49
- 606311 Achat matériel autres	380,00	0,03	99,78	0,01	280,22	280,84
- 606400 Fourniture de bureau	658,99	0,06	691,48	0,06	-32,49	-4,70
- 606500 Fourniture d'habillement	3 382,00	0,31	3 871,60	0,32	-489,60	-12,65
- 606513 Fourniture habillement AAPMA	1 307,14	0,12	1 863,00	0,16	-555,86	-29,84
- 606800 Autres fournitures	22,39		423,30	0,04	-400,91	-94,71
- 608100 Frais accessoires s/carburant	662,60	0,06	760,16	0,06	-97,56	-12,83
- 613200 Locations immobilières			540,00	0,05	-540,00	-100,00
- 613400 Locations droit de peche	3 794,01	0,35	4 922,19	0,41	-1 128,18	-22,92
- 613500 Locations materiel et outillage	636,86	0,06	1 338,22	0,11	-701,36	-52,41
- 613600 Locations materiel info et bureau	33 193,12	3,03	26 917,03	2,25	6 276,09	23,32
- 614000 Charges locatives et de coproprié			3 157,76	0,26	-3 157,76	-100,00
- 615200 Travaux entretien et rep piscicultu	9 758,52	0,89	12 623,67	1,06	-2 865,15	-22,70
- 615500 Trav. entretien et rep materiel tra	11 472,16	1,05	7 752,54	0,65	3 719,62	47,98
- 615600 Trav. entretien rep mobilier materi	7 446,88	0,68	2 632,88	0,22	4 814,00	182,84
- 616000 Primes d'assurance	9 699,67	0,88	9 003,98	0,75	695,69	7,73
- 616100 Primes assurances vehicules	622,60	0,06	816,00	0,07	-193,40	-23,70
- 616800 Autres assurances	3 857,00	0,35	3 762,00	0,31	95,00	2,53
- 617000 Etudes et recherches	1 149,33	0,10	1 174,96	0,10	-25,63	-2,18
- 618100 Documentation générale	1 335,15	0,12	1 659,77	0,14	-324,62	-19,56

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 618500 Frais colloques seminaires stage	224,99	0,02	250,00	0,02	-25,01	-10,00
- 622600 Honoraires	36 158,26	3,30	34 302,76	2,87	1 855,50	5,41
- 622700 Frais d'actes et contentieux	254,69	0,02			254,69	
- 623000 Pub, publications, relations public	6 508,31	0,59	8 247,84	0,69	-1 739,53	-21,09
- 623110 Publication guide pêche	8 097,00	0,74	5 808,00	0,49	2 289,00	39,41
- 623300 Foires et expositions	109,95	0,01			109,95	
- 624000 Transport			3 300,00	0,28	-3 300,00	-100,00
- 625100 Voyages et déplacements	4 093,89	0,37	5 487,62	0,46	-1 393,73	-25,40
- 625200 Fr. deplacts gardes federaux	433,25	0,04	767,47	0,06	-334,22	-43,55
- 625300 Fr. deplacts administrateurs	2 896,94	0,26	3 336,84	0,28	-439,90	-13,18
- 625400 Frais president	2 789,13	0,25	3 579,17	0,30	-790,04	-22,07
- 625500 Frais tresorier	7 592,93	0,69	3 858,21	0,32	3 734,72	96,80
- 625600 Frais secretaire	681,98	0,06	174,11	0,01	507,87	291,69
- 625700 Frais de reception	1 509,46	0,14	1 959,76	0,16	-450,30	-22,98
- 625800 Fr. deplact pers technique	3 053,79	0,28	1 843,70	0,15	1 210,09	65,63
- 625820 Fr. deplact autre personnel	3 068,37	0,28	1 254,60	0,10	1 813,77	144,57
- 625830 Fr. deplact animateur guide	643,05	0,06	324,35	0,03	318,70	98,26
- 625840 Frais déplacements du directeur	281,88	0,03	2 580,43	0,22	-2 298,55	-89,08
- 626100 Affranchissements postaux			33,22		-33,22	-100,00
- 626200 Telephone et fax	1 789,80	0,16	3 123,15	0,26	-1 333,35	-42,69
- 626300 Affranchissements Siège Fédéral	1 255,50	0,11	1 114,51	0,09	140,99	12,65
- 626330 Portables siege federal	6 401,73	0,58	6 606,31	0,55	-204,58	-3,10
- 627000 Services bancaires et assimilés	2 347,40	0,21	2 034,31	0,17	313,09	15,39
- 628000 Charges externes diverses	1 686,24	0,15	1 000,00	0,08	686,24	68,62
- 628110 Cotisation gds aquacole	2 098,24	0,19	1 439,25	0,12	658,99	45,79
- 628120 Cotisations	110,02	0,01			110,02	
- 628500 Cotisation ass migrateurs rh med			500,00	0,04	-500,00	-100,00
- 628700 Cotisation synd propr expl etangs			136,00	0,01	-136,00	-100,00
- 628900 Cotisation cofepa-urfepra	5 840,62	0,53	5 595,86	0,47	244,76	4,37
- 628910 Cotisation syndicat national struct	1 100,00	0,10	1 100,00	0,09		
- 628920 Cotisation graine	60,00	0,01	40,00		20,00	50,00
- 628940 Cotisation Fondation F3P	-37,60		1 555,00	0,13	-1 592,60	-102,42
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>302 071,67</b>	<b>27,54</b>	<b>299 861,70</b>	<b>25,09</b>	<b>2 209,97</b>	<b>0,74</b>
- 657000 Subv fédé accordées aux aappma	216 746,85	19,76	86 215,88	7,21	130 530,97	151,40
<b>Aides financières</b>	<b>216 746,85</b>	<b>19,76</b>	<b>86 215,88</b>	<b>7,21</b>	<b>130 530,97</b>	<b>151,40</b>
- 631000 Impots et vers. assim. sur remune	32 268,00	2,94	19 385,00	1,62	12 883,00	66,46
- 633300 Formation continue	5 503,15	0,50	5 005,17	0,42	497,98	9,95
- 635100 Impots locaux	6 686,00	0,61	5 530,00	0,46	1 156,00	20,90
- 635400 Vignettes automobiles	391,76	0,04			391,76	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>44 848,91</b>	<b>4,09</b>	<b>29 920,17</b>	<b>2,50</b>	<b>14 928,74</b>	<b>49,90</b>
- 641100 Remunerations employe/piscicult	230 296,28	21,00	198 342,56	16,60	31 953,72	16,11
- 641101 Rémunération des TESA	1 003,22	0,09			1 003,22	
- 641200 Remunerations gardes federaux	56 589,55	5,16	60 604,91	5,07	-4 015,36	-6,63
- 641280 Variation provision congés payés	-16 599,32	-1,51	9 785,13	0,82	-26 384,45	-269,64
- 641300 Remu pers technique	108 208,48	9,87	89 666,89	7,50	18 541,59	20,68
- 641310 Remuneration personnel animate	50 317,95	4,59	43 182,71	3,61	7 135,24	16,52

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 641400 Indemnités et avantages divers	45 727,41	4,17			45 727,41	
- 641700 Avantages en nature	10 204,94	0,93	7 980,00	0,67	2 224,94	27,88
- 641800 Salaires provisionnés	-20 559,86	-1,87			-20 559,86	
<b>Salaires et traitements</b>	<b>465 188,65</b>	<b>42,41</b>	<b>409 562,20</b>	<b>34,27</b>	<b>55 626,45</b>	<b>13,58</b>
- 642100 Primes et indemnités div pers adr	200,00	0,02	300,00	0,03	-100,00	-33,33
- 645100 Cotisations msa	174 974,19	15,95	133 478,70	11,17	41 495,49	31,09
- 645101 Cotisations TESA	367,10	0,03			367,10	
- 645200 Cotisations aux mutuelles	12 522,31	1,14	12 876,26	1,08	-353,95	-2,75
- 645280 Variation prov ch/cp	-9 118,19	-0,83	4 529,27	0,38	-13 647,46	-301,32
- 645300 Cotisations retraite supp.	1 981,13	0,18	2 097,34	0,18	-116,21	-5,54
- 645310 Cotisations prévoyance	6 067,63	0,55	3 712,42	0,31	2 355,21	63,44
- 645800 Cotisations autres organism. soc.			24,14		-24,14	-100,00
- 645810 Charges sur salaires provisionné	-5 670,62	-0,52	-1 665,33	-0,14	-4 005,29	240,51
<b>Charges sociales</b>	<b>181 323,55</b>	<b>16,53</b>	<b>155 352,80</b>	<b>13,00</b>	<b>25 970,75</b>	<b>16,72</b>
- 681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	70 639,58	6,44	39 813,10	3,33	30 826,48	77,43
- 681740 Dot. prov. dépréc. créances clients	5 963,59	0,54	4 100,00	0,34	1 863,59	45,45
- 681745 Dot. prov. dépréc. autres créances	5 226,46	0,48			5 226,46	
<b>Dotations aux amortissements et aux d</b>	<b>81 829,63</b>	<b>7,46</b>	<b>43 913,10</b>	<b>3,67</b>	<b>37 916,53</b>	<b>86,34</b>
- 681500 Dot. prov. risques & ch. exploit.	9 000,00	0,82			9 000,00	
<b>Dotations aux provisions</b>	<b>9 000,00</b>	<b>0,82</b>			<b>9 000,00</b>	
- 689402 Reports en fonds dédiés Agence			158 450,00	13,26	-158 450,00	-100,00
- 689403 Reports en fonds dédiés FNPF	20 840,00	1,90	17 319,67	1,45	3 520,33	20,33
- 689404 Report en fonds dédiés Région	7 582,00	0,69	66 117,67	5,53	-58 535,67	-88,53
<b>Reports en fonds dédiés</b>	<b>28 422,00</b>	<b>2,59</b>	<b>241 887,34</b>	<b>20,24</b>	<b>-213 465,34</b>	<b>-88,25</b>
- 654000 Pertes s/créances irrécouvrables	1 372,00	0,13			1 372,00	
- 658000 Charges diverses gestion courant	738,76	0,07	4 150,10	0,35	-3 411,34	-82,20
- 658001 Charges diverses animation	183,70	0,02	75,65	0,01	108,05	142,83
- 658002 Charges diverses techniciens	25,01		2,48		22,53	908,47
<b>Autres charges</b>	<b>2 319,47</b>	<b>0,21</b>	<b>4 228,23</b>	<b>0,35</b>	<b>-1 908,76</b>	<b>-45,14</b>
<b>Total II</b>	<b>1 331 750,73</b>	<b>121,42</b>	<b>1 270 941,42</b>	<b>106,34</b>	<b>60 809,31</b>	<b>4,78</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-143 855,45</b>	<b>-13,12</b>	<b>-65 394,36</b>	<b>-5,47</b>	<b>-78 461,09</b>	<b>119,98</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
- 768000 Autres produits financiers	154,59	0,01	166,97	0,01	-12,38	-7,41
<b>Autres intérêts et produits assimilées</b>	<b>154,59</b>	<b>0,01</b>	<b>166,97</b>	<b>0,01</b>	<b>-12,38</b>	<b>-7,41</b>
<b>Total III</b>	<b>154,59</b>	<b>0,01</b>	<b>166,97</b>	<b>0,01</b>	<b>-12,38</b>	<b>-7,41</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
- 661100 Interets des emprunts	495,91	0,05	761,14	0,06	-265,23	-34,85
- 661110 Intérêts emprunt SG	6 226,91	0,57	5 445,61	0,46	781,30	14,35
- 661111 Intérêts emprunts Facilité de C.	1 190,67	0,11	1 180,11	0,10	10,56	0,89
<b>Intérêts et charges assillées</b>	<b>7 913,49</b>	<b>0,72</b>	<b>7 386,86</b>	<b>0,62</b>	<b>526,63</b>	<b>7,13</b>
<b>Total IV</b>	<b>7 913,49</b>	<b>0,72</b>	<b>7 386,86</b>	<b>0,62</b>	<b>526,63</b>	<b>7,13</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-7 758,90</b>	<b>-0,71</b>	<b>-7 219,89</b>	<b>-0,60</b>	<b>-539,01</b>	<b>7,47</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-151 614,35</b>	<b>-13,82</b>	<b>-72 614,25</b>	<b>-6,08</b>	<b>-79 000,10</b>	<b>108,79</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 772000 Produits sur exercices antérieurs	1 811,68	0,17	3 552,90	0,30	-1 741,22	-49,01
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>1 811,68</b>	<b>0,17</b>	<b>3 552,90</b>	<b>0,30</b>	<b>-1 741,22</b>	<b>-49,01</b>
- 775000 Produits cessions éléments d'act	1 000,00	0,09	138 903,76	11,62	-137 903,76	-99,28
<b>Sur opérations en capital</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,09</b>	<b>138 903,76</b>	<b>11,62</b>	<b>-137 903,76</b>	<b>-99,28</b>
- 777100 Qp subv. inscrite au résultat	70 429,89	6,42	48 170,64	4,03	22 259,25	46,21
- 797000 Transfert de charges exceptionnel	408,38	0,04	5 135,63	0,43	-4 727,25	-92,05
<b>Reprises provisions, dép., et transferts</b>	<b>70 838,27</b>	<b>6,46</b>	<b>53 306,27</b>	<b>4,46</b>	<b>17 532,00</b>	<b>32,89</b>
<b>Total V</b>	<b>73 649,95</b>	<b>6,72</b>	<b>195 762,93</b>	<b>16,38</b>	<b>-122 112,98</b>	<b>-62,38</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
- 671000 Charges exception. s/opérat.gesti			0,62		-0,62	-100,00
- 671200 Pénalités et amendes	20,00		900,58	0,08	-880,58	-97,78
- 672000 Charges sur exercices antérieurs	136,00	0,01	510,00	0,04	-374,00	-73,33
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>156,00</b>	<b>0,01</b>	<b>1 411,20</b>	<b>0,12</b>	<b>-1 255,20</b>	<b>-88,95</b>
- 675000 Valeurs compt. éléments actif céd			508,05	0,04	-508,05	-100,00
<b>Sur opérations en capital</b>			<b>508,05</b>	<b>0,04</b>	<b>-508,05</b>	<b>-100,00</b>
<b>Total VI</b>	<b>156,00</b>	<b>0,01</b>	<b>1 919,25</b>	<b>0,16</b>	<b>-1 763,25</b>	<b>-91,87</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>73 493,95</b>	<b>6,70</b>	<b>193 843,68</b>	<b>16,22</b>	<b>-120 349,73</b>	<b>-62,09</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>1 261 699,82</b>	<b>115,04</b>	<b>1 401 476,96</b>	<b>117,27</b>	<b>-139 777,14</b>	<b>-9,97</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII</b>	<b>1 339 820,22</b>	<b>122,16</b>	<b>1 280 247,53</b>	<b>107,12</b>	<b>59 572,69</b>	<b>4,65</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-78 120,40</b>	<b>-7,12</b>	<b>121 229,43</b>	<b>10,14</b>	<b>-199 349,83</b>	<b>-164,44</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EI</b>						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VO</b>						
<b>TOTAL</b>						



inkipio

audit | expertise comptable | conseil

# Fédération de l'Ain pour la pêche et la protection du milieu aquatique

- COMPTE DE RESULTAT HORS CHAZEY
- COMPTE DE RESULTAT DE CHAZEY BONS

Immeuble Le Sans-Souci - 19 rue des Tuiliers - 69003 Lyon France - Tél : +33 (0)4 72 68 22 88  
e-mail : [info@inkipio.fr](mailto:info@inkipio.fr) - website : [www.inkipio.fr](http://www.inkipio.fr)

Société par Actions Simplifiée d'Expertise Comptable inscrite au Tableau Régional de l'Ordre des Experts Comptables - Rhône-Alpes  
S.A.S. au capital de 316.000 € • 499 773 901 RCS Lyon

Membre indépendant de



THE GLOBAL ADVISORY  
AND ACCOUNTING NETWORK

et de



# Compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**HORS CHAZEY**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
<b>Cotisations</b>	<b>372 634</b>	<b>40,10</b>	<b>366 526</b>	<b>35,71</b>	<b>6 107</b>	<b>1,67</b>
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>31 663</b>		<b>20 621</b>		<b>11 042</b>	<b>53,55</b>
Ventes de prestations services	31 663	3,41	20 621	2,01	11 042	53,55
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>525 072</b>		<b>639 294</b>		<b>-114 221</b>	<b>-17,87</b>
Concours publics et subventions d'expl	525 072	56,50	639 294	62,28	-114 221	-17,87
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts	4 293	0,46	7 013	0,68	-2 720	-38,79
Utilisation des fonds dédiés	42 655	4,59			42 655	
Autres produits	19 326	2,08	7 377	0,72	11 949	161,97
<b>Total I</b>	<b>995 642</b>	<b>107,13</b>	<b>1 040 831</b>	<b>101,40</b>	<b>-45 189</b>	<b>-4,34</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
Autres achats et charges externes	229 060	24,65	224 208	21,84	4 851	2,16
Aides financières	216 747	23,32	86 216	8,40	130 531	151,40
Impôts, taxes et versements assimilés	36 815	3,96	23 240	2,26	13 575	58,41
Salaires et traitements	366 496	39,43	310 125	30,21	56 371	18,18
Charges sociales	138 176	14,87	115 624	11,26	22 553	19,51
Dotations aux amortissements et aux dépr	64 875	6,98	27 273	2,66	37 602	137,87
Reports en fonds dédiés	28 422	3,06	241 887	23,57	-213 465	-88,25
Autres charges	1 926	0,21	3 381	0,33	-1 455	-43,03
<b>Total II</b>	<b>1 082 518</b>	<b>116,48</b>	<b>1 031 954</b>	<b>100,54</b>	<b>50 564</b>	<b>4,90</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-86 876</b>	<b>-9,35</b>	<b>8 877</b>	<b>0,86</b>	<b>-95 753</b>	<b>NS</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Autres intérêts et produits assimilés	151	0,02	163	0,02	-12	-7,14
<b>Total III</b>	<b>151</b>	<b>0,02</b>	<b>163</b>	<b>0,02</b>	<b>-12</b>	<b>-7,14</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Intérêts et charges assimilées	7 418	0,80	6 626	0,65	792	11,95
<b>Total IV</b>	<b>7 418</b>	<b>0,80</b>	<b>6 626</b>	<b>0,65</b>	<b>792</b>	<b>11,95</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-7 266</b>	<b>-0,78</b>	<b>-6 463</b>	<b>-0,63</b>	<b>-803</b>	<b>12,43</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-94 142</b>	<b>-10,13</b>	<b>2 415</b>	<b>0,24</b>	<b>-96 557</b>	<b>NS</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Sur opérations de gestion	1 812	0,19	3 553	0,35	-1 741	-49,01
Sur opérations en capital	1 000	0,11	138 904	13,53	-137 904	-99,28
Reprises provisions, dép., et transferts de	68 312	7,35	47 930	4,67	20 382	42,53
<b>Total V</b>	<b>71 124</b>	<b>7,65</b>	<b>190 386</b>	<b>18,55</b>	<b>-119 263</b>	<b>-62,64</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Sur opérations de gestion	156	0,02	1 368	0,13	-1 212	-88,60
Sur opérations en capital			508	0,05	-508	-100,00
<b>Total VI</b>	<b>156</b>	<b>0,02</b>	<b>1 876</b>	<b>0,18</b>	<b>-1 720</b>	<b>-91,69</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>70 968</b>	<b>7,64</b>	<b>188 510</b>	<b>18,37</b>	<b>-117 542</b>	<b>-62,35</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>1 066 917</b>	<b>114,80</b>	<b>1 231 381</b>	<b>119,97</b>	<b>-164 464</b>	<b>-13,36</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 090 092</b>	<b>117,29</b>	<b>1 040 456</b>	<b>101,37</b>	<b>49 635</b>	<b>4,77</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-23 175</b>	<b>-2,49</b>	<b>190 925</b>	<b>18,60</b>	<b>-214 099</b>	<b>-112,14</b>

# Compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**HORS CHAZEY**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ET</b>						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS V</b>						
<b>TOTAL</b>						

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**HORS CHAZEY**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
- 756100 Cotisations federales majeure	302 219,10	32,52	294 147,40	28,66	8 071,70	2,74
- 756110 Cotisations Fédé Majeure offre a	991,90	0,11	1 526,00	0,15	-534,10	-35,00
- 756200 Cotisations affiliation	320,00	0,03	1 024,00	0,10	-704,00	-68,75
- 756300 Cotisations decouverte	8 262,65	0,89	5 993,75	0,58	2 268,90	37,85
- 756400 Cotisations vacances	9 251,00	1,00	8 965,00	0,87	286,00	3,19
- 756500 Cotisations jeunes mineure	16 715,70	1,80	16 081,50	1,57	634,20	3,94
- 756510 Cotisation pass peche mineur	368,25	0,04	4,00		364,25	NS
- 756520 Carte personne mineure parrain	272,51	0,03			272,51	
- 756600 Cotisations decouverte femme	5 259,80	0,57	5 241,95	0,51	17,85	0,34
- 756610 Carte parrainage Femme	29,70				29,70	
- 756700 Cotisations journalieres	28 566,85	3,07	33 302,55	3,24	-4 735,70	-14,22
- 756810 Option Réciprocité Valsemine	137,70	0,01	121,50	0,01	16,20	13,33
- 756820 Option Bateau-Lac Barterand	67,50	0,01	84,00	0,01	-16,50	-19,64
- 756830 Option annuelle Lac d'Ambléon	24,00		25,20		-1,20	-4,76
- 756840 Option MAJ Etang Fetan	18,00		9,60		8,40	87,50
- 756850 Option annuelle nuit plan d'eau L	70,20	0,01			70,20	
- 756860 Option bateau Plaine Tonique Mo	58,80	0,01			58,80	
<b>Cotisations</b>	<b>372 633,66</b>	<b>40,10</b>	<b>366 526,45</b>	<b>35,71</b>	<b>6 107,21</b>	<b>1,67</b>
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>31 662,50</b>		<b>20 620,78</b>		<b>11 041,72</b>	<b>53,55</b>
- 701303 Cession de truites arc-en-ciel juvé	127,50	0,01			127,50	
- 706000 Prestations de services	24 691,00	2,66	15 105,00	1,47	9 586,00	63,46
- 706001 Prestations services animateur gu	6 844,00	0,74	5 416,00	0,53	1 428,00	26,37
- 708000 Produits activités annexes			99,78	0,01	-99,78	-100,00
<b>Ventes de prestations services</b>	<b>31 662,50</b>	<b>3,41</b>	<b>20 620,78</b>	<b>2,01</b>	<b>11 041,72</b>	<b>53,55</b>
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>525 072,44</b>		<b>639 293,92</b>		<b>-114 221,48</b>	<b>-17,87</b>
- 742000 Subventions diverses	166 059,84	17,87	474 363,26	46,21	-308 303,42	-64,99
- 742100 Subv Dép et Rég. pr Chambod et	208 239,68	22,41			208 239,68	
- 743000 Subventions fnpf	150 772,92	16,22	164 930,66	16,07	-14 157,74	-8,58
<b>Concours publics et subventions d'exp</b>	<b>525 072,44</b>	<b>56,50</b>	<b>639 293,92</b>	<b>62,28</b>	<b>-114 221,48</b>	<b>-17,87</b>
- 781740 Repris.s/prov.dépréc. créances			3 315,20	0,32	-3 315,20	-100,00
- 791100 Transfert affectant marge comm.	4 293,08	0,46	3 698,11	0,36	594,97	16,09
<b>Repr. / amort., dépréc., prov. et transfert</b>	<b>4 293,08</b>	<b>0,46</b>	<b>7 013,31</b>	<b>0,68</b>	<b>-2 720,23</b>	<b>-38,79</b>
- 789403 utilisation fonds dédiés FNPF	17 320,00	1,86			17 320,00	
- 789404 Utilisation fonds dédiés Région	25 334,67	2,73			25 334,67	
<b>Utilisation des fonds dédiés</b>	<b>42 654,67</b>	<b>4,59</b>			<b>42 654,67</b>	
- 758000 Produits divers de gestion couran	18 829,99	2,03	5 465,94	0,53	13 364,05	244,50
- 758100 Produits des transactions et di	495,72	0,05	1 911,08	0,19	-1 415,36	-74,06
<b>Autres produits</b>	<b>19 325,71</b>	<b>2,08</b>	<b>7 377,02</b>	<b>0,72</b>	<b>11 948,69</b>	<b>161,97</b>
<b>Total I</b>	<b>995 642,06</b>	<b>107,13</b>	<b>1 040 831,48</b>	<b>101,40</b>	<b>-45 189,42</b>	<b>-4,34</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
- 602130 Achat de poissons	1 508,65	0,16			1 508,65	
- 602150 Achat de combustibles	493,03	0,05			493,03	
- 602160 Achat de produit d'entretien	162,97	0,02	333,39	0,03	-170,42	-51,12
- 602170 Achat de produits pharmaceutique	421,15	0,05	884,87	0,09	-463,72	-52,41
- 604000 Achat d'etudes et prestations de s	35 268,48	3,79	47 259,63	4,60	-11 991,15	-25,37

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**HORS CHAZEY**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 606100 Fourniture de gaz, eau, electricite	5 872,03	0,63	1 652,22	0,16	4 219,81	255,40
- 606200 Fourniture de carburants et lubrifi			687,31	0,07	-687,31	-100,00
- 606210 Frais carburants/lubrifiants perso	1 529,39	0,16	1 604,56	0,16	-75,17	-4,68
- 606220 Carburants/lubrifiants gardes	3 588,97	0,39	2 555,96	0,25	1 033,01	40,42
- 606230 Carburants lubrifiants autres	323,46	0,03	105,97	0,01	217,49	205,24
- 606240 Carburants/lubrifiants pers.techn.	3 668,90	0,39	2 986,70	0,29	682,20	22,84
- 606260 Carburants/lubrifiants animateur	2 586,31	0,28	1 705,40	0,17	880,91	51,65
- 606300 Fournitures d'entretien et petit eq	1 446,16	0,16	2 197,55	0,21	-751,39	-34,19
- 606303 Fourniture entretien techniciens	1 298,51	0,14	436,63	0,04	861,88	197,39
- 606310 Achat materiel animateur	285,77	0,03	32,98		252,79	766,49
- 606311 Achat matériel autres	380,00	0,04	99,78	0,01	280,22	280,84
- 606400 Fourniture de bureau	499,48	0,05	446,62	0,04	52,86	11,84
- 606500 Fourniture d'habillement	2 441,58	0,26	2 668,84	0,26	-227,26	-8,52
- 606513 Fourniture habillement AAPPMA	1 307,14	0,14	1 863,00	0,18	-555,86	-29,84
- 606800 Autres fournitures	22,39		423,30	0,04	-400,91	-94,71
- 608100 Frais accessoires s/carburant	316,28	0,03	445,87	0,04	-129,59	-29,06
- 613200 Locations immobilières			540,00	0,05	-540,00	-100,00
- 613400 Locations droit de pêche	3 794,01	0,41	4 922,19	0,48	-1 128,18	-22,92
- 613500 Locations matériel et outillage	460,80	0,05	592,80	0,06	-132,00	-22,27
- 613600 Locations matériel info et bureaut	33 193,12	3,57	26 917,03	2,62	6 276,09	23,32
- 614000 Charges locatives et de coproprié			3 157,76	0,31	-3 157,76	-100,00
- 615200 Travaux entretien et rep piscicultu	8 852,52	0,95	5 460,07	0,53	3 392,45	62,13
- 615500 Trav. entretien et rep matériel tra	11 442,16	1,23	6 583,94	0,64	4 858,22	73,79
- 615600 Trav. entretien rep mobilier materi	5 845,62	0,63	2 070,42	0,20	3 775,20	182,34
- 616000 Primes d'assurance	9 699,67	1,04	13 581,98	1,32	-3 882,31	-28,58
- 618100 Documentation générale	1 335,15	0,14	1 659,77	0,16	-324,62	-19,56
- 618500 Frais colloques séminaires stage	224,99	0,02	250,00	0,02	-25,01	-10,00
- 622600 Honoraires	29 691,88	3,19	27 161,83	2,65	2 530,05	9,31
- 622700 Frais d'actes et contentieux	254,69	0,03			254,69	
- 623000 Pub, publications, relations public	6 508,31	0,70	8 247,84	0,80	-1 739,53	-21,09
- 623110 Publication guide pêche	8 097,00	0,87	5 808,00	0,57	2 289,00	39,41
- 623300 Foires et expositions	109,95	0,01			109,95	
- 624000 Transport			3 300,00	0,32	-3 300,00	-100,00
- 625100 Voyages et déplacements	4 034,89	0,43	5 285,02	0,51	-1 250,13	-23,65
- 625200 Fr. deplacts gardes fédéraux	433,25	0,05	767,47	0,07	-334,22	-43,55
- 625300 Fr. deplacts administrateurs	2 896,94	0,31	3 336,84	0,33	-439,90	-13,18
- 625400 Frais président	2 789,13	0,30	3 579,17	0,35	-790,04	-22,07
- 625500 Frais trésorier	7 592,93	0,82	3 858,21	0,38	3 734,72	96,80
- 625600 Frais secrétaire	681,98	0,07	174,11	0,02	507,87	291,69
- 625700 Frais de réception	1 509,46	0,16	1 959,76	0,19	-450,30	-22,98
- 625800 Fr. deplact pers technique	3 043,09	0,33	1 843,70	0,18	1 199,39	65,05
- 625820 Fr. deplact autre personnel	3 068,37	0,33	1 254,60	0,12	1 813,77	144,57
- 625830 Fr. deplact animateur guide	643,05	0,07	324,35	0,03	318,70	98,26
- 625840 Frais déplacements du directeur	281,88	0,03	2 580,43	0,25	-2 298,55	-89,08
- 626200 Téléphone et fax			592,80	0,06	-592,80	-100,00
- 626300 Affranchissements Siège Fédéral	1 255,50	0,14	1 114,51	0,11	140,99	12,65

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**HORS CHAZEY**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 626330 Portables siege federal	6 401,73	0,69	6 606,31	0,64	-204,58	-3,10
- 627000 Services bancaires et assimilés	2 230,85	0,24	1 920,67	0,19	310,18	16,15
- 628000 Charges externes diverses	94,80	0,01			94,80	
- 628110 Cotisation gds aquacole	2 098,24	0,23	1 439,25	0,14	658,99	45,79
- 628120 Cotisations	110,02	0,01			110,02	
- 628500 Cotisation ass migrateurs rh med			500,00	0,05	-500,00	-100,00
- 628700 Cotisation synd propr expl etangs			136,00	0,01	-136,00	-100,00
- 628900 Cotisation cofepa-urfepa	5 840,62	0,63	5 595,86	0,55	244,76	4,37
- 628910 Cotisation syndicat national struct	1 100,00	0,12	1 100,00	0,11		
- 628920 Cotisation graine	60,00	0,01	40,00		20,00	50,00
- 628940 Cotisation Fondation F3P	-37,60		1 555,00	0,15	-1 592,60	-102,42
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>229 059,65</b>	<b>24,65</b>	<b>224 208,27</b>	<b>21,84</b>	<b>4 851,38</b>	<b>2,16</b>
- 657000 Subv fédé accordées aux aappma	216 746,85	23,32	86 215,88	8,40	130 530,97	151,40
<b>Aides financières</b>	<b>216 746,85</b>	<b>23,32</b>	<b>86 215,88</b>	<b>8,40</b>	<b>130 530,97</b>	<b>151,40</b>
- 631000 Impôts et vers. assim. sur remunc	26 217,82	2,82	14 575,31	1,42	11 642,51	79,88
- 633300 Formation continue	4 355,81	0,47	3 939,07	0,38	416,74	10,58
- 635100 Impôts locaux	5 850,00	0,63	4 726,00	0,46	1 124,00	23,78
- 635400 Vignettes automobiles	391,76	0,04			391,76	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>36 815,39</b>	<b>3,96</b>	<b>23 240,38</b>	<b>2,26</b>	<b>13 575,01</b>	<b>58,41</b>
- 641100 Remunerations employe/piscicult	144 315,93	15,53	108 041,66	10,53	36 274,27	33,57
- 641200 Remunerations gardes federaux	56 589,55	6,09	60 604,91	5,90	-4 015,36	-6,63
- 641280 Variation provision congés payés	-18 494,01	-1,99	8 628,64	0,84	-27 122,65	-314,33
- 641300 Remu pers technique	108 208,48	11,64	89 666,89	8,74	18 541,59	20,68
- 641310 Remuneration personnel animate	50 317,95	5,41	43 182,71	4,21	7 135,24	16,52
- 641400 Indemnités et avantages divers	29 074,11	3,13			29 074,11	
- 641800 Salaires provisionnés	-3 515,86	-0,38			-3 515,86	
<b>Salaires et traitements</b>	<b>366 496,15</b>	<b>39,43</b>	<b>310 124,81</b>	<b>30,21</b>	<b>56 371,34</b>	<b>18,18</b>
- 642100 Primes et indemnités div pers adr	200,00	0,02	300,00	0,03	-100,00	-33,33
- 645100 Cotisations msa	134 231,89	14,44	96 982,02	9,45	37 249,87	38,41
- 645200 Cotisations aux mutuelles	9 461,61	1,02	9 697,29	0,94	-235,68	-2,43
- 645280 Variation prov ch/cp	-10 402,57	-1,12	4 231,03	0,41	-14 633,60	-345,86
- 645300 Cotisations retraite supp.	1 502,94	0,16	1 574,74	0,15	-71,80	-4,56
- 645310 Cotisations prévoyance	5 288,45	0,57	2 838,50	0,28	2 449,95	86,31
- 645810 Charges sur salaires provisionné	-2 105,96	-0,23			-2 105,96	
<b>Charges sociales</b>	<b>138 176,36</b>	<b>14,87</b>	<b>115 623,58</b>	<b>11,26</b>	<b>22 552,78</b>	<b>19,51</b>
- 681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	53 685,41	5,78	24 483,10	2,39	29 202,31	119,28
- 681740 Dot. prov. dépréc. créances clients	5 963,59	0,64	2 790,00	0,27	3 173,59	113,75
- 681745 Dot. prov. dépréc. autres créances	5 226,46	0,56			5 226,46	
<b>Dotations aux amortissements et aux d</b>	<b>64 875,46</b>	<b>6,98</b>	<b>27 273,10</b>	<b>2,66</b>	<b>37 602,36</b>	<b>137,87</b>
- 689402 Reports en fonds dédiés Agence			158 450,00	15,44	-158 450,00	-100,00
- 689403 Reports en fonds dédiés FNPF	20 840,00	2,24	17 319,67	1,69	3 520,33	20,33
- 689404 Report en fonds dédiés Région	7 582,00	0,82	66 117,67	6,44	-58 535,67	-88,53
<b>Reports en fonds dédiés</b>	<b>28 422,00</b>	<b>3,06</b>	<b>241 887,34</b>	<b>23,57</b>	<b>-213 465,34</b>	<b>-88,25</b>
- 654000 Pertes s/créances irrécouvrables	1 372,00	0,15			1 372,00	
- 658000 Charges diverses gestion couran	345,35	0,04	3 302,55	0,32	-2 957,20	-89,54
- 658001 Charges diverses animation	183,70	0,02	75,65	0,01	108,05	142,83

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**HORS CHAZEY**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 658002 Charges diverses techniciens	25,01		2,48		22,53	908,47
<b>Autres charges</b>	<b>1 926,06</b>	<b>0,21</b>	<b>3 380,68</b>	<b>0,33</b>	<b>-1 454,62</b>	<b>-43,03</b>
<b>Total II</b>	<b>1 082 517,92</b>	<b>116,48</b>	<b>1 031 954,04</b>	<b>100,54</b>	<b>50 563,88</b>	<b>4,90</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-86 875,86</b>	<b>-9,35</b>	<b>8 877,44</b>	<b>0,86</b>	<b>-95 753,30</b>	<b>NS</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
- 768000 Autres produits financiers	151,16	0,02	162,79	0,02	-11,63	-7,14
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>151,16</b>	<b>0,02</b>	<b>162,79</b>	<b>0,02</b>	<b>-11,63</b>	<b>-7,14</b>
<b>Total III</b>	<b>151,16</b>	<b>0,02</b>	<b>162,79</b>	<b>0,02</b>	<b>-11,63</b>	<b>-7,14</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
- 661110 Intérêts emprunt SG	6 226,91	0,67	5 445,61	0,53	781,30	14,35
- 661111 Intérêts emprunts Facilité de C.	1 190,67	0,13	1 180,11	0,11	10,56	0,89
<b>Intérêts et charges assililées</b>	<b>7 417,58</b>	<b>0,80</b>	<b>6 625,72</b>	<b>0,65</b>	<b>791,86</b>	<b>11,95</b>
<b>Total IV</b>	<b>7 417,58</b>	<b>0,80</b>	<b>6 625,72</b>	<b>0,65</b>	<b>791,86</b>	<b>11,95</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-7 266,42</b>	<b>-0,78</b>	<b>-6 462,93</b>	<b>-0,63</b>	<b>-803,49</b>	<b>12,43</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-94 142,28</b>	<b>-10,13</b>	<b>2 414,51</b>	<b>0,24</b>	<b>-96 556,79</b>	<b>NS</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
- 772000 Produits sur exercices antérieurs	1 811,68	0,19	3 552,90	0,35	-1 741,22	-49,01
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>1 811,68</b>	<b>0,19</b>	<b>3 552,90</b>	<b>0,35</b>	<b>-1 741,22</b>	<b>-49,01</b>
- 775000 Produits cessions éléments d'act	1 000,00	0,11	138 903,76	13,53	-137 903,76	-99,28
<b>Sur opérations en capital</b>	<b>1 000,00</b>	<b>0,11</b>	<b>138 903,76</b>	<b>13,53</b>	<b>-137 903,76</b>	<b>-99,28</b>
- 777100 Qp subv. inscrite au résultat	68 312,01	7,35	47 929,74	4,67	20 382,27	42,53
<b>Reprises provisions, dép., et transferts</b>	<b>68 312,01</b>	<b>7,35</b>	<b>47 929,74</b>	<b>4,67</b>	<b>20 382,27</b>	<b>42,53</b>
<b>Total V</b>	<b>71 123,69</b>	<b>7,65</b>	<b>190 386,40</b>	<b>18,55</b>	<b>-119 262,71</b>	<b>-62,64</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
- 671000 Charges exception. s/opérat.gesti			0,62		-0,62	-100,00
- 671200 Pénalités et amendes	20,00		900,58	0,09	-880,58	-97,78
- 672000 Charges sur exercices antérieurs	136,00	0,01	467,07	0,05	-331,07	-70,88
<b>Sur opérations de gestion</b>	<b>156,00</b>	<b>0,02</b>	<b>1 368,27</b>	<b>0,13</b>	<b>-1 212,27</b>	<b>-88,60</b>
- 675000 Valeurs compt. éléments actif céd			508,05	0,05	-508,05	-100,00
<b>Sur opérations en capital</b>			<b>508,05</b>	<b>0,05</b>	<b>-508,05</b>	<b>-100,00</b>
<b>Total VI</b>	<b>156,00</b>	<b>0,02</b>	<b>1 876,32</b>	<b>0,18</b>	<b>-1 720,32</b>	<b>-91,69</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>70 967,69</b>	<b>7,64</b>	<b>188 510,08</b>	<b>18,37</b>	<b>-117 542,39</b>	<b>-62,35</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>1 066 916,91</b>	<b>114,80</b>	<b>1 231 380,67</b>	<b>119,97</b>	<b>-164 463,76</b>	<b>-13,36</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>1 090 091,50</b>	<b>117,29</b>	<b>1 040 456,08</b>	<b>101,37</b>	<b>49 635,42</b>	<b>4,77</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-23 174,59</b>	<b>-2,49</b>	<b>190 924,59</b>	<b>18,60</b>	<b>-214 099,18</b>	<b>-112,14</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ET</b>						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VO</b>						
<b>TOTAL</b>						

# Compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**CHAZEY BONS**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>44 506</b>		<b>45 780</b>		<b>-1 275</b>	<b>-2,78</b>
Ventes de prestations services	44 506	26,59	45 780	27,14	-1 275	-2,78
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>122 896</b>		<b>122 896</b>			
Concours publics et subventions d'expl	122 896	73,41	122 896	72,86		
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts	10 885	6,50	23 980	14,22	-13 095	-54,61
Autres produits	13 967	8,34	-27 940	-16,56	41 907	-149,99
<b>Total I</b>	<b>192 253</b>	<b>114,85</b>	<b>164 716</b>	<b>97,65</b>	<b>27 538</b>	<b>16,72</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
Autres achats et charges externes	73 012	43,61	75 653	44,85	-2 641	-3,49
Impôts, taxes et versements assimilés	8 034	4,80	6 680	3,96	1 354	20,27
Salaires et traitements	98 693	58,96	99 437	58,95	-745	-0,75
Charges sociales	43 147	25,77	39 729	23,55	3 418	8,60
Dotations aux amortissements et aux dépr	16 954	10,13	16 640	9,87	314	1,89
Dotations aux provisions	9 000	5,38			9 000	
Autres charges	393	0,24	848	0,50	-454	-53,58
<b>Total II</b>	<b>249 233</b>	<b>148,88</b>	<b>238 987</b>	<b>141,68</b>	<b>10 245</b>	<b>4,29</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-56 980</b>	<b>-34,04</b>	<b>-74 272</b>	<b>-44,03</b>	<b>17 292</b>	<b>-23,28</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
Autres intérêts et produits assimilés	3		4		-1	-17,94
<b>Total III</b>	<b>3</b>		<b>4</b>		<b>-1</b>	<b>-17,94</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
Intérêts et charges assililées	496	0,30	761	0,45	-265	-34,85
<b>Total IV</b>	<b>496</b>	<b>0,30</b>	<b>761</b>	<b>0,45</b>	<b>-265</b>	<b>-34,85</b>
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-492</b>	<b>-0,29</b>	<b>-757</b>	<b>-0,45</b>	<b>264</b>	<b>-34,94</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-57 472</b>	<b>-34,33</b>	<b>-75 029</b>	<b>-44,48</b>	<b>17 557</b>	<b>-23,40</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Reprises provisions, dép., et transferts de	2 526	1,51	5 377	3,19	-2 850	-53,01
<b>Total V</b>	<b>2 526</b>	<b>1,51</b>	<b>5 377</b>	<b>3,19</b>	<b>-2 850</b>	<b>-53,01</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
Sur opérations de gestion			43	0,03	-43	-100,00
<b>Total VI</b>			<b>43</b>	<b>0,03</b>	<b>-43</b>	<b>-100,00</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>2 526</b>	<b>1,51</b>	<b>5 334</b>	<b>3,16</b>	<b>-2 807</b>	<b>-52,63</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>194 783</b>	<b>116,36</b>	<b>170 096</b>	<b>100,84</b>	<b>24 687</b>	<b>14,51</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>249 729</b>	<b>149,18</b>	<b>239 791</b>	<b>142,16</b>	<b>9 937</b>	<b>4,14</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-54 946</b>	<b>-32,82</b>	<b>-69 695</b>	<b>-41,32</b>	<b>14 749</b>	<b>-21,16</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ET</b>						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VO</b>						
<b>TOTAL</b>						

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**CHAZEY BONS**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>44 505,50</b>		<b>45 780,10</b>		<b>-1 274,60</b>	<b>-2,78</b>
- 701012 Sacs alevinage	10,00	0,01			10,00	
- 701102 Cession fs truites rhodaniennes	16 800,00	10,04	2 100,00	1,24	14 700,00	700,00
- 701105 Cession nourritures poissons	1 666,00	1,00	642,00	0,38	1 024,00	159,50
- 701202 Cession alevins t fario rhodanienr	975,00	0,58	120,00	0,07	855,00	712,50
- 701302 Cession t fario rhodanienne juven	17 676,50	10,56	10 420,00	6,18	7 256,50	69,64
- 701305 Cession ombrets			1 200,00	0,71	-1 200,00	-100,00
- 701401 Cession t fario atlantique de maille			4 381,00	2,60	-4 381,00	-100,00
- 701402 Cession trf rhodanienne de maille	3 978,00	2,38	21 617,50	12,82	-17 639,50	-81,60
- 701404 Cession saumon fontaine de mai	3 400,00	2,03	5 070,00	3,01	-1 670,00	-32,94
- 708500 Locations diverses			229,60	0,14	-229,60	-100,00
<b>Ventes de prestations services</b>	<b>44 505,50</b>	<b>26,59</b>	<b>45 780,10</b>	<b>27,14</b>	<b>-1 274,60</b>	<b>-2,78</b>
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>122 895,84</b>		<b>122 895,85</b>		<b>-0,01</b>	
- 741700 Subvention alevinage fnpf	122 895,84	73,41	122 895,85	72,86	-0,01	
<b>Concours publics et subventions d'expi</b>	<b>122 895,84</b>	<b>73,41</b>	<b>122 895,85</b>	<b>72,86</b>	<b>-0,01</b>	
- 781500 Repris.s/provis.risques & charges			16 000,00	9,49	-16 000,00	-100,00
- 781740 Repris.s/prov.dépréc. créances	680,00	0,41			680,00	
- 791000 Transfert de charges d'exploitator	10 204,94	6,10	7 980,00	4,73	2 224,94	27,88
<b>Repr. / amort., dépréc., prov. et transfert</b>	<b>10 884,94</b>	<b>6,50</b>	<b>23 980,00</b>	<b>14,22</b>	<b>-13 095,06</b>	<b>-54,61</b>
- 713000 Variation du stock d'en cours	13 966,94	8,34	-27 940,39	-16,56	41 907,33	-149,99
- 758000 Produits divers de gestion couran			0,02		-0,02	-100,00
<b>Autres produits</b>	<b>13 966,94</b>	<b>8,34</b>	<b>-27 940,37</b>	<b>-16,56</b>	<b>41 907,31</b>	<b>-149,99</b>
<b>Total I</b>	<b>192 253,22</b>	<b>114,85</b>	<b>164 715,58</b>	<b>97,65</b>	<b>27 537,64</b>	<b>16,72</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
- 602130 Achat de poissons	130,32	0,08			130,32	
- 602140 Achat de nourriture	22 360,57	13,36	21 632,27	12,82	728,30	3,37
- 602150 Achat de combustibles	721,53	0,43	892,34	0,53	-170,81	-19,14
- 602160 Achat de produit d'entretien			45,44	0,03	-45,44	-100,00
- 602170 Achat de produits pharmaceutique	1 898,69	1,13	716,72	0,42	1 181,97	164,91
- 602180 Achat de denrees	266,58	0,16			266,58	
- 603200 Variat. stocks autres approvist.			6 117,84	3,63	-6 117,84	-100,00
- 604000 Achat d'etudes et prestations de s	2 809,00	1,68	2 509,00	1,49	300,00	11,96
- 606100 Fourniture de gaz, eau, electricite	18 864,90	11,27	15 496,65	9,19	3 368,25	21,74
- 606200 Fourniture de carburants et lubrifi	2 081,10	1,24	2 457,38	1,46	-376,28	-15,31
- 606300 Fournitures d'entretien et petit eq	4 056,96	2,42	2 188,10	1,30	1 868,86	85,41
- 606400 Fourniture de bureau	159,51	0,10	244,86	0,15	-85,35	-34,86
- 606500 Fourniture d'habillement	940,42	0,56	1 202,76	0,71	-262,34	-21,81
- 608100 Frais accessoires s/carburant	346,32	0,21	314,29	0,19	32,03	10,19
- 613500 Locations materiel et outillage	176,06	0,11	745,42	0,44	-569,36	-76,38
- 615200 Travaux entretien et rep piscicultu	906,00	0,54	7 163,60	4,25	-6 257,60	-87,35
- 615500 Trav. entretien et rep materiel tra	30,00	0,02	1 168,60	0,69	-1 138,60	-97,43
- 615600 Trav. entretien rep mobilier materi	1 601,26	0,96	562,46	0,33	1 038,80	184,69
- 616000 Primes d'assurance			-4 578,00	-2,71	4 578,00	-100,00
- 616100 Primes assurances vehicules	622,60	0,37	816,00	0,48	-193,40	-23,70
- 616800 Autres assurances	3 857,00	2,30	3 762,00	2,23	95,00	2,53

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**CHAZEY BONS**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 617000 Etudes et recherches	1 149,33	0,69	1 174,96	0,70	-25,63	-2,18
- 622600 Honoraires	6 466,38	3,86	7 140,93	4,23	-674,55	-9,45
- 625100 Voyages et déplacements	59,00	0,04	202,60	0,12	-143,60	-70,88
- 625800 Fr. deplact pers technique	10,70	0,01			10,70	
- 626100 Affranchissements postaux			33,22	0,02	-33,22	-100,00
- 626200 Telephone et fax	1 789,80	1,07	2 530,35	1,50	-740,55	-29,27
- 627000 Services bancaires et assimilés	116,55	0,07	113,64	0,07	2,91	2,56
- 628000 Charges externes diverses	1 591,44	0,95	1 000,00	0,59	591,44	59,14
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>73 012,02</b>	<b>43,61</b>	<b>75 653,43</b>	<b>44,85</b>	<b>-2 641,41</b>	<b>-3,49</b>
- 631000 Impôts et vers. assim. sur remunc	6 050,18	3,61	4 809,69	2,85	1 240,49	25,79
- 633300 Formation continue	1 147,34	0,69	1 066,10	0,63	81,24	7,62
- 635100 Impôts locaux	836,00	0,50	804,00	0,48	32,00	3,98
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>8 033,52</b>	<b>4,80</b>	<b>6 679,79</b>	<b>3,96</b>	<b>1 353,73</b>	<b>20,27</b>
- 641100 Remunerations employe/piscicult	85 980,35	51,36	90 300,90	53,54	-4 320,55	-4,78
- 641101 Rémunération des TESA	1 003,22	0,60			1 003,22	
- 641280 Variation provision congés payés	1 894,69	1,13	1 156,49	0,69	738,20	63,83
- 641400 Indemnités et avantages divers	16 653,30	9,95			16 653,30	
- 641700 Avantages en nature	10 204,94	6,10	7 980,00	4,73	2 224,94	27,88
- 641800 Salaires provisionnés	-17 044,00	-10,18			-17 044,00	
<b>Salaires et traitements</b>	<b>98 692,50</b>	<b>58,96</b>	<b>99 437,39</b>	<b>58,95</b>	<b>-744,89</b>	<b>-0,75</b>
- 645100 Cotisations msa	40 742,30	24,34	36 496,68	21,64	4 245,62	11,63
- 645101 Cotisations TESA	367,10	0,22			367,10	
- 645200 Cotisations aux mutuelles	3 060,70	1,83	3 178,97	1,88	-118,27	-3,72
- 645280 Variation prov ch/cp	1 284,38	0,77	298,24	0,18	986,14	330,65
- 645300 Cotisations retraite supp.	478,19	0,29	522,60	0,31	-44,41	-8,50
- 645310 Cotisations prévoyance	779,18	0,47	873,92	0,52	-94,74	-10,84
- 645800 Cotisations autres organism. soc.			24,14	0,01	-24,14	-100,00
- 645810 Charges sur salaires provisionné	-3 564,66	-2,13	-1 665,33	-0,99	-1 899,33	114,05
<b>Charges sociales</b>	<b>43 147,19</b>	<b>25,77</b>	<b>39 729,22</b>	<b>23,55</b>	<b>3 417,97</b>	<b>8,60</b>
- 681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	16 954,17	10,13	15 330,00	9,09	1 624,17	10,59
- 681740 Dot. prov. dépréc. créances clients			1 310,00	0,78	-1 310,00	-100,00
<b>Dotations aux amortissements et aux d</b>	<b>16 954,17</b>	<b>10,13</b>	<b>16 640,00</b>	<b>9,87</b>	<b>314,17</b>	<b>1,89</b>
- 681500 Dot. prov. risques & ch. exploit.	9 000,00	5,38			9 000,00	
<b>Dotations aux provisions</b>	<b>9 000,00</b>	<b>5,38</b>			<b>9 000,00</b>	
- 658000 Charges diverses gestion couran	393,41	0,24	847,55	0,50	-454,14	-53,58
<b>Autres charges</b>	<b>393,41</b>	<b>0,24</b>	<b>847,55</b>	<b>0,50</b>	<b>-454,14</b>	<b>-53,58</b>
<b>Total II</b>	<b>249 232,81</b>	<b>148,88</b>	<b>238 987,38</b>	<b>141,68</b>	<b>10 245,43</b>	<b>4,29</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-56 979,59</b>	<b>-34,04</b>	<b>-74 271,80</b>	<b>-44,03</b>	<b>17 292,21</b>	<b>-23,28</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>						
- 768000 Autres produits financiers	3,43		4,18		-0,75	-17,94
<b>Autres intérêts et produits assimilées</b>	<b>3,43</b>		<b>4,18</b>		<b>-0,75</b>	<b>-17,94</b>
<b>Total III</b>	<b>3,43</b>		<b>4,18</b>		<b>-0,75</b>	<b>-17,94</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>						
- 661100 Interets des emprunts	495,91	0,30	761,14	0,45	-265,23	-34,85
<b>Intérêts et charges assillées</b>	<b>495,91</b>	<b>0,30</b>	<b>761,14</b>	<b>0,45</b>	<b>-265,23</b>	<b>-34,85</b>
<b>Total IV</b>	<b>495,91</b>	<b>0,30</b>	<b>761,14</b>	<b>0,45</b>	<b>-265,23</b>	<b>-34,85</b>

# Détail du compte de résultat

FEDERATION DE L'AIN POUR LA PECHE

**CHAZEY BONS**

Etats de synthèse au 31/12/2021

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	%	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>-492,48</b>	<b>-0,29</b>	<b>-756,96</b>	<b>-0,45</b>	<b>264,48</b>	<b>-34,94</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts</b>	<b>-57 472,07</b>	<b>-34,33</b>	<b>-75 028,76</b>	<b>-44,48</b>	<b>17 556,69</b>	<b>-23,40</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
- 777100 Qp subv. inscrite au résultat	2 117,88	1,27	240,90	0,14	1 876,98	779,15
- 797000 Transfert de charges exceptionnelles	408,38	0,24	5 135,63	3,04	-4 727,25	-92,05
Reprises provisions, dép., et transferts	2 526,26	1,51	5 376,53	3,19	-2 850,27	-53,01
<b>Total V</b>	<b>2 526,26</b>	<b>1,51</b>	<b>5 376,53</b>	<b>3,19</b>	<b>-2 850,27</b>	<b>-53,01</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
- 672000 Charges sur exercices antérieurs			42,93	0,03	-42,93	-100,00
Sur opérations de gestion			42,93	0,03	-42,93	-100,00
<b>Total VI</b>			<b>42,93</b>	<b>0,03</b>	<b>-42,93</b>	<b>-100,00</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>2 526,26</b>	<b>1,51</b>	<b>5 333,60</b>	<b>3,16</b>	<b>-2 807,34</b>	<b>-52,63</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>194 782,91</b>	<b>116,36</b>	<b>170 096,29</b>	<b>100,84</b>	<b>24 686,62</b>	<b>14,51</b>
<b>Total des charges ((II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>249 728,72</b>	<b>149,18</b>	<b>239 791,45</b>	<b>142,16</b>	<b>9 937,27</b>	<b>4,14</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-54 945,81</b>	<b>-32,82</b>	<b>-69 695,16</b>	<b>-41,32</b>	<b>14 749,35</b>	<b>-21,16</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES ET</b>						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VO</b>						
<b>TOTAL</b>						



inkipio

audit | expertise comptable | conseil

# Fédération de l'Ain pour la pêche et la protection du milieu aquatique

- TABLEAUX COMPLEMENTAIRES

Immeuble Le Sans-Souci - 19 rue des Tuilliers - 69003 Lyon France - Tél : +33 (0)4 72 68 22 88

e-mail : [info@inkipio.fr](mailto:info@inkipio.fr) - website : [www.inkipio.fr](http://www.inkipio.fr)

Société par Actions Simplifiée d'Expertise Comptable inscrite au Tableau Régional de l'Ordre des Experts Comptables - Rhône-Alpes  
S.A.S. au capital de 316.000 € • 499 773 901 RCS Lyon

Membre indépendant de



THE GLOBAL ADVISORY  
AND ACCOUNTING NETWORK

et de



**CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT**

	31/12/2021	31/12/2020
Résultat net comptable	- 78 120	121 229
- produits calculés		
Reprises d'exploitation	680	19 315
Reprises financières		
Reprises exceptionnelles		
Quote-part des subv.rapportées	70 430	48 171
- Produits de Cession d'Éléments d'Actif	1 000	138 904
+ charges calculées		
Dotations d'exploitation	90 829	43 913
Dotations financières		
Dotations exceptionnelles		
+ Valeur nette comptable d'Éléments Actif Cédés	-	508
<b>= Capacité d'AutoFinancement</b>	<b>- 59 402</b>	<b>- 40 740</b>

## TABLEAU DES EMPLOIS ET DES RESSOURCES DE L'EXERCICE

Exercice	31/12/2021	31/12/2020
Durée en mois	12	12

## RESSOURCES

Capacité d'autofinancement de l'exercice (hors dépréciations sur actif circulant) :	- 59 402	- 40 740
Cessions ou réductions d'éléments de l'actif immobilisé :		
Cessions d'immobilisations :		
Incorporelles :	-	-
Corporelles :	3 000	138 904
Financières :	-	-
Augmentation des capitaux propres:		
Augmentation de capital ou apports :	-	-
Augmentation des subventions :	-	63 165
Augmentation des dettes financières :	200 000	384 728
<b>TOTAL DES RESSOURCES (1)</b>	<b>143 598</b>	<b>546 057</b>

## EMPLOIS

Distributions mises en paiement au cours de l'exercice :		
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé:		
Immobilisations incorporelles :	-	-
Immobilisations corporelles :	60 640	557 667
Immobilisations Financières :	-	3
Réduction des capitaux propres :	-	-
Remboursement des dettes financières :	248 432	25 093
<b>TOTAL DES EMPLOIS (2)</b>	<b>309 072</b>	<b>582 763</b>

## VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT

Ressource nette (1) - (2)	-	-
Emploi net (2) - (1)	165 474	36 706

**ANALYSE DE L'EVOLUTION DE LA TRESORERIE**

	31/12/2021	31/12/2020	Variation N/N-1
Capitaux permanents	1 768 129	1 956 111	- 187 982
Actif immobilisé brut et comptes courants	1 687 512	1 664 093	23 419
Amortissements et dépréciations	602 245	556 318	45 927
<b>FONDS DE ROULEMENT (A)</b>	<b>682 862</b>	<b>848 336</b>	<b>- 165 474</b>

**COMPOSITION DU FONDS DE ROULEMENT**

Stocks	69 245	55 278	13 967
Créances d'exploitation	863 494	1 027 487	- 163 993
Comptes de régularisation actif	6 637	6 806	- 169
Dettes d'exploitation	- 581 256	- 636 084	54 828
Produits constatés d'avance / Fonds Dédiés	- 233 053	- 241 887	8 834
<b>BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (B)</b>	<b>125 067</b>	<b>211 600</b>	<b>- 86 533</b>

**TRESORERIE (A) - (B)**

	<b>557 795</b>	<b>636 736</b>	<b>- 78 941</b>
<i>Dont VMP</i>	-	-	-
<i>Dont Disponibilités</i>	557 795	636 736	- 78 941